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KONGO VYRIAUSYBE-KARO STOVYJE SO JT
HASSAN II - NAUJAS MAROKO KARALIUS

Mahometas V, karalystės įsteigėjas, mirė 51 mėty
RABATAS, Marokas. — Maroko karalius Mahometas V mirė 

sekmadienį po palyginti nepavojingos nosies operacijos, būda­
mas 51 metų amžiaus. Netrukus jo sūnus Moulay Hassan, 33 
metų, buvęs vicepremjeras ir delegatas Jungtinėse tautose, buvo 
paskelbtas naujuoju karalium, Hassanu Antruoju.

Hassan II yra 13-tas narys 
Alouite dinastijos, išvedančios 
savo pradžią iš Mahometo, Ala- 
ho pranašo, žento.

Mahometas užėmė Maroko sul- 
tano sostą 1927 metais, kada ša­
lis vis dar buvo prancūzų val­
džioje. 1956 metais Marokas at­
gavo pilną nepriklausomybę, Ma­
hometas vietoj sultono 1957 me­
tais pasivadino karalium.

Prancūzai apsivylė
Kai 1926 metais mirė Maho­

meto tėvas sultonas Moulay Jou- 
ssef, prancūzai sugebėjo paveik­
ti Ulemą, moslemo seniūnų ta­
rybą, kad ji aplenktų sosto įpė­
dinį Moulay Idriss ir tėvo vie­
ton paskirtų neva taikingesnį, 
daugiau sugyvenamą Moham­
med ben Joussef. *

Greit marokiečiai ir prancū­
zai pajuto jo karingumą,. Kai 
vienas arabas, esąs prancūzų tar­
nyboj, prisipažino, kad jis yra 
autorium knygos, kurioj sulto­
nas buvo negražiai aprašytas, 
valdovo sargybiniai nugabeno 
autorių į privatų zoologijos so­
dą,pakorė ir numetė liūtams su­
ėsti.

Praleido 2 metus tremty
1953 metais Prancūzija dar 

griežtai spyrėsi Maroko nepri­
klausomybei. Ji nevengė net to­
kių priemonių, kaip Mahometo 
nušalinimo nuo sultono sosto ir 
ištrėmimo. Valdyti Maroką, pa­
sinaudojant Mahometo priešais, 
prancūzai ilgiau nebegalėjo. Po 
dviejų metų turėjo leisti Maho­
metui grįžti kaip didvyriui.

1956 metais Marokas buvo pa­
skelbtas nepriklausoma karalys­
tė, prijungus prie jos vėliau is­
panų valdytą Maroką, o kiek vė­
liau — ir laisvą Tanžero miestą 
vartuose į Viduržemio jūrą.

1957 metais Mahometas V lan­
kėsi Amerikoj, pora metų vėliau 
prez. Eisenhoweris jį revizitąvo 
Rabate. Bet draugystė sunyko. 
Marokas pareikalavo, kad Ame­
rika išsinešdintų iš naujai įreng­
tų aviacijos bazių. Jis užsimanė 
prisijungti pietuose esančią Mau- 
retanijos koloniją, bet susilaukė 
tik Sovietų Sąjungos paramos.

Per tai santykiai su Maskva 
dar pagerėjo. Sovietai pasiun­
tė prieš keletą savaičių 12 sprau- 
sminių karo lėktuvų ir patį pre­
zidentą Leonidą Brežnevą drau­
gystei sustiprinti.

Polaris 4 laivai 
jau vandenynuose

Bus pastatyti iš viso 45
SAN GIEGO, Cal. — Amerika 

jau paleido į krašto apsaugos tar­
nybą keturius Polaris tipo ato­
minius povandeninius laivus. 
Paskutinis iš jų buvo “Theodore 
Roosevelt”. Laivai turi po 16 
Polaris balistinių raketų, pasie­
kiančių taikinius už 1,200 mylių.

JAV laivyno planas yra pasta­
tyti 45 tokius laivus ir dar pato­
bulinti Polaris raketas, kad jos 
skristų iki 2,000 mylių. Laivai 
gali raketas laidyti ir pasinėrus. 
Statyklose yra 19 tokių laivų, iš 
kurių du bus visiškai baigti šiais 
metais.

IŠ VISO PASAULIO

De Gaulle-Bourguibos 
pasitarimai

PARYŽIUS. — Prezidentas De 
Gaulle pirmadienį pradėjo pasi­
tarimus su Tunezijos prežidentu 
Bourguiba apie būdus, kaip pran­
cūzams susitaikinti su Alžerijos 
arabų sukilėliais. Jiedu posė- 
džauja Rambouillet pily užmies­
ty. Bourguiba vadina sukilėlius 
savo broliais, bet norėtų, kad jie 
priimtų De Gaulles ištiestą tai­
kos ranką.

Vokiečiai pristato ginklus
BONA. — Vokietijos parla­

mentas nutarė sugriežtinti įsta­
tymą, kuris draudžia privačią 
prekybą ginklais. Pasinaudojant 
įstatymo spragomis vokiečiai pa­
gamina ir pristato ginklų arabų 
sukilėliams Alžerijoj. Prancūzai 
yra pagavę jūrose keletą vokie­
čių laivų su ginklais, ši ginklų 
prekyba kenkia Vokieti j os-Pran- 
cūzijos santykiams. '

Rašo apie mūšius Kuboje
HAVANA. — Spauda laukia 

oficialaus Castro valdžios prane­
šimo apie įvykusius didelius mū­
šius su sukilėliais Escambray 
kalnuose ir didelius nuostolius 
Castro priešams. Buvę paimta į 
nelaisvę 900 sukilėlių, iš kurių 
nemaža pasidavę be kovos. Su­
kilėliai netekę 300 vyrų užmuš­
tais. Kovose žuvę 150 Castro ka­
reivių ir milicininkų.

Sovietai nori džaso muzikos
MASKVA. — Leonid Utiosov, 

garsus rusų orkestro dirigentas, 
rašo žurnale Sovietskaja Kultū­
ra, kad valdžia be reikalo paver­
tė džaso muziką uždraustu vai­
sium. Sovietų kultūrai esąs rei­
kalingas džasas, iš Rytų ar Va­
karų — nesvarbu. Svarbu, kad 
jis būtų pritaikytas tarybiniam 
skoniui. Būtų naudinga pasi­
klausyti Luois Armstrongo, dėl­
to kultūros ministerija padariu­
si klaidą, kad neįleido pagal kul­
tūrinių mainų programą šio ir 
kitų amerikiečių džaso orkestrų, 
rašo anas Utiosovas.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo

Edita (Googie) Kiecorius, 4 metu 
amžiaus lietuviu šeimos mergytė New 
Yorke, kuri tik išėjusi iš savo tėvy 
namu buvo piktadario pgrobta praė­
jusio trečiadienio vakare, ir tik sek­
madienį buvo rasta sužalota ir nu­
žudyta apartmentiniame kambaryje 
vos už poros bloku nuo pagrobimo 
vietos. Mergaitės ieškoti buvo su­
kelta policija ir FBI

“JAV bijojo balsuoti”
Korespondentės . cituojamas 

Afrikos diplomatas tęsė toliau: 
“Amerika bijojo balsuoti prieš 
Saugumo Tarybos rezoliuciją 
apie JT teisę naudoti jėga Kon­
ge, nes ją įteikė vadinamos neįsi­
pareigojusios valstybės (JAR, 
Ceilonas, Liberija), nors Steven- 

visame New, šonui ir buvo žinoma, kad jis 
^kHd,mXd.i/k7dTw?riLoUnrs'duoda pritarimų naudoti jėgų 
matę ją vieną verkiančią O'Hare aero- JT viršininkui, kuris visą laiką 
drome. Išsigimėlis jau žinomas ir įis +<n,i™™.

SU atsidėjimu ieškomas. 1S palaiko komunistų pu-

Chattanoochee upės vanduo užliejo West Point pramonės sritis pagal Georgia-Alabama pasienius. 
Staigūs atodrėkiai su smarkiomis liūtimis sukėlė didelius potvynius trijy valstybių (Georgia-Ala- 
bama-Mississippi) trikampyje.

KALTINA JT VYR. ĮGALIOTINĮ KONGE JV atidėlioja arabų- 
DAYAL PARAMOS TEIKIMU KOMUNISTAM izraelitų taikinimų

Kennedy žadėjo tarpininkauti
WA.SHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Kennedy įsitikino, 
i kad diplomatinis klimatas ne-

Vakarams draugiški afrikiečiai nesupranta JAV
WASHINGTON AS, D. C. — Washingtone pradedama įtarti, 

kad Sovietai susilaikydami vetuoti Saugumo Tarybos rezoliuciją 
naudoti Konge jėgą politiniam karui sulaikyti, pasitarnavo savo leidžia JAV imtis tarpininkavi-
interesams, rašo Marguerite Higgins, New York Herald ir Chi- mo Izraelio _  arabų valstybių
cago Sun-Times korespondentė.

Ji rašo, kad rezoliucija, prieš 
kurią buvo nusistatę Sovietai 
Saugumo Taryboj, sutapo su ne­
tikėtu prokomunistinių jėgų 
(Gizengos) išsiplėtimu iki pusės 
Kongo teritorijų. Washingtono 
diplomatai ima įtarinėti, kiek 
bus pasitarnavęs JT generalinio 
sekretoriaus vyriausias įgalioti­
nis indas Rajeshwar Dayal ko­
munistams.

' Tuo esą ypač susirūpinę Kon­
go kaimynai, nekomunistai. 
Nors Gana ir Gvinėja yra “kai­
riosios” valstybės, didelė Afri­
kos dauguma, įskaitant Nigeri­
ją su 33 mik gyventojų, yra an- 
tikomunistai — pastebi kores­
pondentė.

“Kas iš mūsų naiviausias?”
Vienas Afrikos diplomatas 

kalbėjo korespondentei: “Jūs va­
dinate mus žaliukais, naiviais 
žmonėmis. Bet jei kalbėti, kas 
yra naivus, Amerika yra tokių 
tarpe. Kodėl Sovietai nebalsavo 
už suteikimą Jungtinėms Tau­
toms teisės naudoti jėgą?- Jie 
matė, kaip Dayal uoliai riša ran­
kas tos vyriausybės (Kasavu- 
bo), kurią jūs remiate, ir nieko 
nedaro sulaikyti Gizengą nuo įsi­
galėjimo.

“Jungtinės Valstybės iš tikrų­
jų padengia Kongo išlaidas. Jūs 
padengiate Kongo išlaidas, kad 
pusę Kongo būtų Rusijos ma­
rionetėms prieinama. Rusijai ne­
reikia siųsti kareivių į Kongą. 
Jungtinės Valstybės, leisdamos 
Dayalui vesti šališką politiką, 
padeda komunistams jus pasta­
tyti prieš įvykusį faktą”...

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Havanoj prie Kubos ekono­
minio gyvenimo diktatoriaus 
Guevaros rūmų buvo nušautas 
armijos kapitonas. Manoma, kad 
užpuolikai kėsinosi nužudyti pa­
tį Guevarą (Argentinos komu­
nistą). Civilis kubietis buvo su­
žeistas.

♦ JAV aukščiausias teismas 
pripažino, kad valstybių krimi­
naliniuose teismuose gali būti 
naudojama kaltinamoji medžia­
ga, surinkta slaptai klausantis 
telefoninių pasikalbėjimų.

♦ Buvęs prezidentas Eisenho­
weris nuneigė respublikonų se­
natoriaus Karl Mundt (S. D.) 
atpasakotą pasikalbėjimą su juo 
apie Kennedžio “kairią” vyriau­
sybę. Ike jos nekritikavęs, kaip 
tvirtina Mundt, nes dar nesusi­
daręs apie ją nuomonės.

♦ Neoficialiomis žiniomis, 
Kongo centrinės valdžios karei­
viai (generolo Mobuto), išstū­
mė iš Luluaburgo miesto Kasai 
provincijoje įsibrovusius Gizen- 
gos kareivius.

LIETUVIŠKAS FILMAS 
PARYŽIUJE

Vasario viduryje į Paryžių iš 
Lietuvos buvo pasiųstas filmas 
“Gyvieji didvyriai” ir demons­
truojamas sovietinės atstovybės 
ryšium su Stalingrado kautynių ! žemėlapius> išleistus Maskvoj ir 
metinėmis. Filmą palankiai re- peipinge, mato, kad skirtingai 
cenzavo tik komunistų organas pravestos sienos tarp Kinijos 

Hummanite . (E) :r Qrutin^s Mongolijos. Vieto­
mis susidaro 60 mylių tarpas 

’ tarp Maskvos ir Peipingo žemė-
Valstybinė konservatorijos 

laida
Vilniaus Valstybinė konservą- lapių 2,000 mylių Mongolijos pa- 

torija šiemet išleis 45 chorve- sieniu.
džius, instrumentalistus, voką-' Sovietų-Kinijos siena taipgi 
listus, kompozitorius, muzikolo- skirtingai išvesta, bet tokio di- 
gus, aktorius ir kitus muzikos . delio skirtumo draugų žemėla- 
specialistus. Dabar vyksta dip- piuose nematyti.
lominiai užsiėmimai.

sę. Jūs leidžiate, kad Sovietai 
darytų iš jūsų kvailius. Gal būt, 
kad mūsų šalys jaunos, žalios, 
bet mes žinome, kaip saugotis, 
kad mūsų nepadarytų kvailiais”. 

sutaikinimui.
Prieš rinkimus John Kenne­

dy kalbėjo sionistų suvažiavi­
me New Yorke (rugpiūčio 26 d.), 
kad jis, jei bus išrinktas, panau­
dos visą JAV prezidento presti­
žą ir autoritetą izraelitų ir ara­
bų vadų taikos konferencijai su­
šaukti.

Izraelio draugai Amerikoje 
(sen. Keating, resp., N. Y., ir 
kiti) priminė prezidentui šį pa­
sižadėjimą. Apsvarstęs klausi­
mą su savo patarėjais, preziden­
tas įsitikino, kad taikos derybos 
neduos jokios naudos, kol Jung­
tinė Arabų Respublika neatsisa­
kys savo akcijos prieš Ameriką 
Jungtinėse Tautose, Saugumo 
Taryboj.

Kinijos žemėlapiai 
nesutinka su SSSR
Draugai ginčijasi dėl sienų
PARYŽIUS. — Dėl skirtingų 

žemėlapių prieš porą metų kilo 
konfliktas tarp komunistinės 
Kinijos ir Indijos. Komunistai 
užėmė 22,000 kv. mylių žemės 
Indijos pusėj ir reikalauja, kad 
užleistų dar 30,000 kv. mylių.

Dėl tų pačių žemėlapių komu­
nistinė Kinija ginčijasi ir su sa­
vo draugu Sovietų Sąjunga, su 
kuria jau ir taip turi ideologi­
nių ir politinių konfliktų. Ginčai 
vyksta slapta, “draugiškai”.

Vakarų ekspertai, patikrinę

— Prieš 10 metų į Platelius 
atvyko gydytoja Gražina Žu­
kauskienė, kurios pastangomis 
Plateliuose buvo įrengta 25 vie­
tų kaimo ligoninė su rentgeno 
kabinetu, laboratorija ir 4 me­
dicinos seserimis. (E)

PREZ. KASAVUBU IR HAMMARSKJOLDO 
ATSTOVAS PASIKEITĖ ULTIMATUMAIS

Neleidžia ruoštis kovai prieš lumumbininkus. 
Užpuldinėja Jungtinių Tautų pareigūnus, karius.

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Jungtinių Tautų vadai perėjo 
centrinę Kongo vyriausybę, kad jie imsis jėgos prieš Kongo ka­
reivius, jei jų nesuvaldys jų karininkai, vyriausybė.

Edith Kiecorius, 
4 metų mergaitė, 
rasta nužudyta

Tėvas buvo lietuvis, 
motina — portorikietė

NEW YORKAS. — FBI ir 17 
valstybių policija, sukelta ant 
kojų trečiadienį, ieškoti dingu­
sios 4 metų mergaitės, Edith 
Kiecorius, sekmadienį baigė ieš­
kojimus, gavus liūdną žinią, jog 
mergaitė rasta išprievartauta ir 
nužudyta.

New Yorko policijos naujasis 
viršininkas Michael Murphy pa­
prašė kitų valstybių pagalbos 
ieškoti įtariamo išsigimėlio Fred 
Thompson. 55 m., kurio kambary 
mergaitės lavonas buvo rastas. 
307 W. 20 Street, Manhatanne.

Mergaitė gyveno už dviejų 
gatvių. Policijos būstinė, įreng­
ta mergaitei ieškoti, buvo tik 
gatvę nuo nuomininkų namo, kur 
gyveno Thompson.

Policija buvo gavusi ir tokių 
žinių, kad pora moterų matė mer 
gaitę Chicagos aerodrome. Vie­
nas iš Thopmsono kaimyninių 
gyventojų pasiskundė policijai, 
jog iš jo užrakinto kambario ei­
na dvokiantis kvapas. Išlaužus 
duris, pamatė mergaitės lavoną.

Mergaitės tėvas buvo lietuvis, 
iš profesijos baro patarnautojas, 
Albinas Kiecorius, miręs tais pa­
čiais metais, kada ji gimė, 1956 
metais. Motina yra portorikietė, 
našlaujanti nuo vyro mirties. 
Kitas vaikas yra Albinas, 10 me­
tų.

Amerika neatsiteis
už vokiečių turtą, 

nusavinta per karaC * i,

Eisenhower žadėjo atsilyginti
BONA. — V. Vokietijos užsie­

nio reikalų ministeris Dr. Hein­
rich von Brentano, būdamas Wa­
shingtone, neišgavo iš preziden­
to Kennedžio pasižadėjimo, kad 
JAV atsiteis už vokiečių kapita­
lą, patentus ir kitokį turtą, kon­
fiskuotą po Amerikos įstojimo 
į II pasaulinį karą.

Prez. Eisenhoweris 1957 m., 
norėdamas sustiprinti Adenaue­
riui laimėjimo galimybes rinki­
muose, buvo pažadėjęs šį vokie­
čių reikalavimą remti. Douglas 
Dillon, buvęs pasekretorius vals­
tybės departamente, ir dabar iž­
do sekretorius, teikė vokiečiams 
vilčių, kad Eisenhowerio pasi­
žadėjimą palaikys naujoji vy­
riausybė.

Vokiečiai jau buvo išdirbę pla­
ną sumokėti Amerikai $587 mil. 
savo skolų prieš laiką, o skirtu­
mą, $200 mil., iš šios skolos pa­
silaikyti atsilyginimui savo pi­
liečiams, kompanijoms už kon­
fiskuotus jų turtus Amerikoj. 
Kennedy atsakė, kad kongresas 
buvo ir paliko nusistatęs prieš šį 
planą, kad nesą nė prasmės da-

JT gen. sekretoriaus įgalioti­
nis indas Dayal gyvuliškiausiu 
Mobuto kareivių darbu laiko JT 
sekretorės užpuolimą ir išprie­
vartavimą. Ją vežė sudanietis 
šoferis namo iš darbo, kai Kon­
go ginkluoti kareiviai juos sulai­
kė, nusigabeno į džiungles, kur 
buvo daugiau kareivių ir atidavė 
JT sekretorę prievartavimui.

Kitoj vietoj, toj pačioj Leo- 
poldvillėj, Kongo kareiviai už­
puolė 4 kanadiečius karius iš 
JT brigados*. Juos išvarė iš džy- 
po, liepė nusiauti kojas ir bėgti 
per akmenis, kongiečiams juos 
mušant šautuvų buožėmis.

JT vadovybė įsakė visiems sa­
vo pareigūnams ir tarnautojams 
nešioti ginklus.

JT nestabdo lumumbiečių
Kongo kareiviai, rodydami 

brutalumą prieš JT žmones, sa­
vo būdu reaguoja į jų valdžios 
kaltinimus Jungtinių Tautų bri­
gados vadovybei dėl tariamo jos 
nenoro sustabdyti žygiuojančios 
lumumbininkų, prokomunisto 
Gizengos kariuomenės kolonas 
iš Oriento, Kivu provincijų į an- 
tikomunistų valdomas sritis — 
Leopoldvillės, Kasai, Ekvato­
riaus ir Katangos provincijas.

Prez. Kasavubu savo “ultima­
tume” reikalauja JT įgaliotinį 
Dayal, kad jis išvarytų Gizen­
gos kareivius iš tų vietų, į ku­
rias jie įsiveržė. JT nemano tai 
daryti, nes jų vadai aiškina, jog 
Gizengos kareiviai sutinkami 
Kongo kariuomenės ir vietinių 
žmonių, kaip draugai.

JT tik perspėja Kasavubą, Mo- 
butą, kad jie nesiimtų jėgos lu- 
mumbininkams atmušti. Tai 
reikštų pilietinį karą, į kurį JT 
brigada įsiterptų, laikantis pa­
starojo Saugumo Tarybos nuta­
rimo.

Numeta lumumbininkams 
ginklus

Kongo centrinė valdžia ir kai 
kurie Vakarų diplomatai nurodo, 
kad Gizengos kareivių kolonoms, 
nužygiavusioms šimtus mylių 
nuo savo bazių, paslaptingi lėk­
tuvai išmeta parašiutais ginklų.

Dayal pažadėjo dalyką ištirti. 
Bet tokių dalykų, kurie nemalo­
nūs lumumbininkams, jis vengia 
tirti. Dayal gana skubiai prane­
šė apie Lumumbos ir jo pagelbi- 
ninkų nužudymą Katangos ir 
Kasai provincijose. O apie Lu­
mumbos 20 politinių priešų nu­
žudymą Oriento provincijoj Da­
yal nepranešė. Apie tai buvo su­
žinota iš Anglijos ambasado­
riaus. Vėliau teko Dayalui pri­
pažinti, kad deja, tokių politinių 
žmogžudysčių atsitikę ir lumum­
bininkų (Gizengos) pusėje.

lyką kongrese iškelti.
Vakarų Vokietija po to pra­

dėjo aiškinti, kad ji vargu ga­
lės kasmet pridėti $1 bil. vargin­
gųjų valstybių paramai, kaip kad 
buvo rašoma Amerikoj po Bren­
tano atsilankymo. $1 bil. vokie­
čiai šiais metais tikrai sukrapš­
tys, bet kaip bus ateity —. dar 
nežinia, pasakė ūkio ministeris 
Dr. Ludwig Erhart.
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO NAUJIENOS
Antaną Kūdžių palaidojus
Ramių judesių, nė trupučio 

nesulirikęs, aukštai iškelta gal­
va, su malonia šypsena veide, 
Antanas Kadžius darydavo pa-; 
žįstamiems labai gerą įspūdį.! 
Nors prieš kelius mėnesiu buvo 
sukakęs 75 metus, bet jokiomis : 
ligomis viešai nesiskundė ir ne- 
atrodė^ kad ligos jį kankintų. 
Bet vasario 11 d. perlėkė žinia: 
Antanas sukniubo tą rytą prie 
savo garažo durų, eidamas išvež­
ti mašiną, nes su žmona turėjo 
važiuoti į gerų draugų dukters 
vestuves. Sukniubo širdies smū­
gio ištiktas ir mirė vietoje.

Mažai turiu apie velioni bio­
grafinių žinių, nors paskutinius 
kelius metus neretai tekdavo su 
juo pasikalbėti. Jis buvo gimęs 
apie 1885 m. vidurį Didžiasalio 
k., Leipalingio vis., Seinų aps. 
Į Jungtines Valstybes atkeliavo 
1905 m. Iš pradžių gyveno Pitts­
burge, Pa. Pirmojo Pasaulinio 
karo metu 1917 m. buvo paim­
tas į JAV kariuomenę ir nuvež­
tas į Europos frontus Prancū­
zijoje, Olandijoje; pagaliau, mal-

šinant bolševikinę revoliuciją 
Rusijoje, su invazine kariuome­
ne iškeltas Archangelske. Ka­

drui pasibaigus greit persikėlė 
’ gyventi į Detroitą. Iš pradžių 
Įdirbo Fordo kompanijoje. Ka­
dangi greit pramoko anglų kal- 

ibą, o iš seniau mokėjo, be lietu- 
jvių, dar rusų ir lenkų kalbas, 
Forde buvo paskirtas sergančių 
darbininkų. investigatorium. Vė­
liau nusipirko restoraną, o po 
to ir barą, kuriame eilę metų šei­
mininkavo. Paskutiniu laiku, ge­
rai materialiai susitvarkęs, bu­
vo iš biznio pasitraukęs.

i Jaunystėje Pittsburge buvęs 
šv. Kazimiero parapijos komite­
te, bet gyvenant Detroite jo 
pažiūros buvo pasikeitę. Čia 
daugelį metų skaitė “Keleivį” ir 
“Naujienas” ir priklausė LSS 
116 kuopai.

Buvo pašarvotas Charles and 
Son laidojimo namuose. Daugy­
bė gėlių vainikų vos tilpo koply­
čioje. Kai vasario 15 d. velio­
nio kūnas buvo vežamas į Die­
vo Apvaizdos bažnyčią, o iš ten 
į Grandlawn kapines, tai arti

KELIONĖ Į EUROPĄ SU NCCW
Atšvęskite 50-ties metų sukaktį 

“World Union of Catholic Women’s” Organizacijos 
ROMOJE VYKSTANČIAME KONGRESE.

Išvykę balandžio 15 dieną aplankysite 7 valstybes 40-ties dienų ] 
KAINA $1,445. KVIEČIAMI VISI!

Dėl smulkesnio aprašymo rašykite 
' Dept. A. F. C.

NATIONAL COUNCIL OF CATHOLIC WOMEN 
1312 Massachusetts, N. W. Washington 5, D. C.

kelionėje.

]%11909

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

mins - $80,000,000.00

Atsargos Fondas

$7,500,000.00
Dividendas

mokamas visoms
santaupoms

Justin Alackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savinas -
f AND LOAN ASSOCIATION 

■OF CHICAGO
A ve:, CHICAGO 32 

( Archer Ave. at Sacramento) 
PHONE,

t

Dainuos “Naujienų” bankete

U

Kovo 5 dieną Lietuviu Auditorijoje vykstančiame "Naujienų" 
bankete dainuos Sophie Barčus radijo dainininkės: Genovaitė Peš- 
kienė, Josephine Mi'eriūiė ir Aldona B. Daukienė. Chicagos ir jos 
apylinkių lietuviai kviečiami i banketą. Biletas vienam asmeniui kai­
nuoja $6.00. Bus skani vakarienė, skambios dainos ir kitos įvairenybės.

W-

i i A/M : N C i'hi’m
fas Lyndon B. Johnton stovi prie savo nukritusio ir sudužusio lėk-uvo. Lėktuvo 

nelaimė įvyko netoli Johnson City, Tex. žuvo du lakūnai.

šimto mašinų vilkstinė nusitę- riškais papuošalais ir t. t. At- j 
sė per mylią. Be kelių šimtų! mename keletą 
artimų velionio ir jo šeimos rengtų per eilę metų. Atmena- 
draugų, laidotuvėse dalyvavo irime, kad kiekvienais metais tos 
Amerikos Karų veteranai, kurie mugės progresavo, buvo gail­
ėjo sargybas uniformoje ir su i siau apstatytos, įvairesnės “pre- 
šautuvais prie koplyčios, vėliau kių” pasirinkimu už pirmąsias, 
prie bažnyčios. Kapinėse jie iš- Manome, kad šįmet skautukai, 
šovė tris salves ir trimitu išgro-; įgavę patyrimo ir pasitempę, bus 
jo kariuomenės laidotuvių mar-'dar įdomesni su savo eksporia-

Po laidotuvių visi dalyviai tais.

tokių mugių

są.
buvo pakviesti 
mus Gr. River 
vaišinti.

Nuliūdę liko

į Veteranų na- 
gatvėje ir pa-

šeima De- 
su šeima 
Michalina

velionio žmona 
!Ona, brolis Juozas su 
troite, brolis Mikas 
Clevelande ir sesuo 

į Pietų Amerikoje.
Į Ramiai ilsėkis, Antanai, lais- 
;vos šalies žemėje!
I “Traditional echoes” paroda 

Windsoro bibliotekoje

Vyr. mugės rengėjas, tunti- 
ninkas Vladas Pauža man pasa­
kojo, kam tos mugės rengiamos. 
Esą, dėl dviejų dalykų: kad pa­
rodyti visuomenei skautišką su­
gebėjimą ir kad sutelkti lėšų sa­
viems, skautiškiems reikalams. 
Skautai kitokių parengimų per 
metus nerengia, kur siektų už- 

■ dirbti pinigo, išskyrus šią mu- 
| gę. O pinigo jie reikalingi ne­
mažiau, gal daugiau, negu ki­
tos organizacijos: jie reikalingi

Minint Traditional echoes Į uniformą palapinių, reikalingi 
radijo programos dešimtmetį, ■ dalyvavimui tarptautinėse

■ parodose, iškylom, ekskursijom.
• Ar visi žino, kad lietuviai’ skau- 
( tai pereitą rudenį Mičigano vals- 
( tykinėję parodoje (State Fair) 
laimėjo pirmą -vietą tarp kelio­
likos tautybių?. Taip, jie laimė- 

C- Į jo su originaliu lietuvišku svir- 
’ ’ s nu, kurį “pabūdavoti” lėšas ga-

; vo kaip tik iš pernykštės Kaziu-

nuo š. m. vasario 4 d. iki vasa- į
rio 24 d. Carnegie Biblioteko­
je, 434 Victoria Ave., Windsor, i
Ont., buvo surengta paroda, tos

1 programos nueitam keliui pa­
vaizduoti.
nuotraukų bei straipsnių, rašy- 
itų kelių tautų spaudoje, įvai­
riomis kalbomis. Reikia pasi- į

I I VU Kaip Lir
j džiaugti, kad po anglų k., pirmą ko mugės.
i vielą užėmė lietuvių spaudos 
(straipsniai ir trumpesni atsilie- 
įpimai apie “Trad, echoes” pro- 
(gramą. Buvo “Naujienų” straip- praleisti kartu su jais.
sniai, “Dirvos”, “Draugo”, “Ne­
priklausomos Lietuvos”, gi, sipirkti. Ir prašo nesirūpinti su 
“Naujienų” net pirmojo pusią-į grįžimu namo pietums: jie apa- 
pio viršutinė dalis padėta po sti- į tinę (rūsyje) Ispanų namų salę 

(klu, kad žiūrovai galėtų ma- pavers ištisa-valgykla ir ten bus 
tyti dienraščio pavadinimą, visko galima gauti, neišskiriant 
Prie šios parodos .surengimo la- nė gulbės pieno.
bai daug prisidėjo mūsų tau- jams bus atdara nuo 10 vai. ry 

to iki sutemos.

Paroda susidėjo iš

Skautės-ai kviečia visuomenę 
Verbų sekmadienį, kovo 26 d. 

čia ne 
tik bus ko pažiūrėti, bet ir nu-

Mugė lankyto-

Bridgeportas
B'ridgcporto kolonija neteko 

Irenos Montvilaitės, kuri sau­
sio 11 d. susituokė su Kazimie­
ru Na raku ir išsikėlė gyventi į 
Marquette Parką. Nors bridge- 
portiečiai nenori būti egoistais 
— su geriausiais linkėjimais iš­
leido Ireną į kitą koloniją — 
tačiau “nepatenkinti” ir susi­
mąstę. . . Mat, juo daugiau iš­
leidžiama darbštaus lietuviško 
jaunimo į kitas kolonijas, tuo 
daugiau ši seniausia lietuvių ko­
lonija nyksta, ypač liet, drau­
gijos ir jų veikla. Juokdariai 
tvirtina, kad po keliolikos metų 
Bridgenortas liks tik “senber-
nių” kolonija. . .

Irena Montvilaitė, būdama 
darbšti ir tėvų išauklėta lietu­
viškoje dvasioje, niekad čia ne­
vengė lietuviško organizacinio 
darbo, mėgo rašyti eiles, kurias 
spausdino “Moteryje” ir kit. 
laikraščiuose, dainavo choruose 
ir t. t.

Jos vestuvių puotoje dalyva­
vo gražus būrys gražių svečių 
su gausiomis dovanomis ir gc-

A. 
dai- 
ma-

rais linkėjimais, o solistas 
Brazis sudainavo visų eilę 
nų jaunųjų garbei ir svečių 
lonumui.

Linkėtina Irenai ir Kazimie 
rui Navakams, 
viską šeimos židinį, 
nuo lietuviškos veiklos.

sukūrus lidhi- 
nenutolti 

Jz.

Kviečiame į Naujienų banketų
Pavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 5 dieną Lie­

tuvių Auditorijoje. Be įdomios meninės programos, bus skani 
ir soti vakarienė. Galima eiti į banketą pavieniems, poromis ir 
grupėmis. Stalai bus 10 asmenų grupėmis. Vienam asmeniui 
tikėtas kainuoja 86.00.

Tikėtų galima gauti NAUJIENŲ Administracijoje darbo 
valandomis. Atsiuntus pinigus čekiu arba Money Orderiu, ti­
kėtai bus pasiųsti paštu. Be to, tikėtų į banketą galima gauti 
pas Aleksą Ambrose, Adelę Burbienę, Karolį Aleksiūną, Kris­
tiną Austin, A. čižauskienę ir Juozą J. Pranokę.

Kviečiame čikagieėius iš anksto užsisakyti tikėtus į ban­
ketą.

'Banketui Ruošti Komisija

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8243
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

IWfflP ■dKI

MOVING MOVING

» imt u poemas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022^68^^/^36^^^^ 5-92Ū9jj

trasw

UUa*.

CRANE
SWINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayetw 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

Socialdemokratų susirinkimas <
LSS 116 kp. narių susirinki­

mas bus ateinantį šeštadienį, 
kovo 4 d., Riverside Masonic 
Temple namuose, Bagley ir Hub- « 
bard gatvių kąmpe. Įėjimas iš s 
Bagley. Susirinkimas .prasidės 5 
vai. vakare. Visi nariai kviečia­
mi dalyvauti.

Skaiuykite 
ir platinkite 

’•NAUJIENA S”

tietis 'Petras Januška, kuris ir 
visą lituanistiką ten sunešė.

Kaip žinome, “Trad, echos” 
per 10 metų duoda įvairių lau- 

i tų muziką ir, atitinkamomis pro- 
Įgomis, puikius komentarus apie 
'pavergtas tautas. Grynai Lie­
tuvos garbei duodamas ištisas 
;pusvalandis prieš Vas. 16-ją, oi 
Į pabaltiečiams bendrai — Bai- i 
siojo birželio proga. Programai i °Peiaci.la 

j vadovauja lietuvių draugas Jocn - . r 
. E. Jeannette. Programa per- ■
• transliuojama per visą CBC tin- -- 
klą ir girdima daugelio milijonų 

i žmonių Kanadoje ir JAV.
| Parodėlę apžiūrint ir vėliau, 
Įjai pasibaigus, p. P. Januška! 
man pasakojo, kad nė viena pa-1 
našaus žanro paroda nebuvusi 
laikyta toje bibliotekoje ilgiau, 
kaip 2 savaites. “Trad, echoes” 
parodai buvę duotos 3 savaitės 
dėl didelio publikos susidomė­
jimo. Parodą aplankę tūkstan­
čiai žmonių.
Skautą mugė bus kovo 26 d.
Detroito skautės ir skautai, 

padedami patyrusios vadovybės 
ir tėvų komiteto, ruošiasi tra­
dicinei Kaziuko mugei. Mugė • 
šįmet bus Verbų sekmadienį, ko-! 
vo 26 d., įprastoje vietoje — Is-j 
panų namuose. Visą viršutinę '

• salę skautukai bus užėmę su j 
Į gausiais savo išdirbiniais, kaip 
1 drožiniais, laivų, lėktuvų mode­
liais, tautiniais audiniais, -mez­
giniais, namų apyvokos dalykas 
visokiausiais moteriškais ir vy-;2 _ naujienos, CHICAGO 8, ill.

— TUESDAY, FEBRUARY 28, 1961

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto Iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

ant Bonus 
sąskaitą

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

i-

SAVITI 
ON ▼OUA 

SNYtStMtNT

UPTO 
10.000

smiK
and Loan Association
4340 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saidukas Prezktentas

Juozui Kavaliauskui 
antra operacija

ALB Radijo klubo v-bos ir šv. 
Antano parap. k-to nariui Juo­
zui Kavaliauskui vasario 23 d. 
padaryta antra sunki gerklės 
operacija. Užklausta telefonu 
budinti seselė informavo, jog 

i pavyko. Pirmosios 
(operacijos metu prieš porą mė- 
; nešiu jam buvo išimtos balso 
Į stygos ir jis negali kalbėti. Kai
• mačiau jį vasario 19 d., susikal­
bėjome jam užrašant klausimus 
ir atsakymus ant popierių. Kas

į nori į tokią nelaimę kritusį tau­
tietį aplankyti, štai adresas: 

! Jennings Memorial Hosp., 7815 
E. Jefferson Ave. Tel. VA 1- 
6000. Jo kambario numeris-311 
trečiame aukšte. Ligoninėje iš­
bus keletą savaičių.
Naujas dr. Majausko kabinetas

Nuo š. m. kovo 1 d. dr. Vy­
tautas Majauskas priiminės ligo­

mis naujame kabinete. Kabinetas
• įrengtas vienaaukščiam name. 
Patogus, didelis laukiamasis. 
Kieme aikštė mašinoms pastaty­
ti. Kabinetas aprūpintas mo­
derniausiomis medicinos maši­
nomis, aparatais. Vasarą dirb­
tinai vėsinamas oras.

Naujo kabineto adresas: Joy 
Ranch Clinic, 23738 Joy Rd., du 
blokai į rytus nuo Telegraph i 

į Rd. Tel. KE 8-2899.

m > / tr/ ON
/a i/x 70 IN VESTMENT
*f ‘ ACCOUNTS

Galicia nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

&

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą jriansmę įstaigą, visais atžvil­
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vielos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

■ >12 Iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.

ATDARA: Pirmadieni nuo

2



KADA PILNAI SUSIPRASIME?
Amerikos Lietuvių Tarybos 

Cleveland© sk. valdybos sureng­
toje Spaudos Konferencijoje ren­
giantis minėti Vasario 16 šventę, 
š. m. vasario 11 d. Carter vieš­
butyje, Vliko pirm. dr. Antanas 
Trimakas atsakė Į lietuvių radi­
jo “Tėvynės Garsai” pusval. vad. 
Juozo Stepužio pateiktus klausi­
mus, kurie vasario 12 d. buvo 
pagarsinti per radijo bangas 
plačiajai radijo klausyt, visuo­
menei. Štai tų paklausimų ir at­
sakymų dalis:

Sveikiname Vyriausiojo Lie­
tuvių Išlaisvinimo Komiteto pir­
mininką, dr. Antaną Trimaką, 
atvykusį į Clevelandą ir malo­
niai sutikusį pasidalinti aktua­
liomis mintimis su mūsų radijo 
klausytojais.

1. Kalbama, kad JAV lietu­
viams greitai bus leista be di­
desnių suvaržymų lankyti pa­
vergtą Lietuvą ir laisvai joje ke­
liauti. Kaip šitokios naujai at­
siradusios sąlygos atsilieptų Lie­
tuvai ir jos išeivijai ir kokios 
orientacijos būtų Vyriausias Lie­
tuvos Išlaisvinimo Komitetas, 
jeigu padėtis, iš tikrųjų, taip ra­
dikaliai pasikeistų?

— Aš nemanau, kad Sov. Ru­

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

2202 West Cermak Road

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Chicago 8, Ill
Phone: Virginia 7-7747

IŠPARDAVIMAS! 
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu­
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliu parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili­

mėlis $189.95.

5 gabalu Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, 
Fonografų ir įvairiu radijo kombinacijų ir kitokiu baldy

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., anti., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.*— J

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

1447 S. 4 9 thCOURT.CICERO 50, IU./Bi 2-1397,TO 3-1131

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

sija leistų laisvai keliauti. Jeigu, 1 
tačiau, būtų pagerėjimai, žino- 

įma, turėtume pasinaudoti kiek- 
! viena laisve susitikti su mūsų 
žmonėms. Bet tai nereiškia, kad 
mes skatintume pasikeitimą su 
komunistais kūrybiniais reika­
lais, kurie, be abejo, yra komu­
nistiniai ir jie mums neįdomūs 
ir mums nieko negali duoti. Jie 
mūsiškių (tai aiškiai yra pareiš­
kę) nepriims, ideologiniai jiems 

j yra nepalankūs. Aš nemanau, 
■kad toks laisvas judėjimas būtų 
1 laisvas. Bet jeigu būtų, tai mes 
Įgalėtume jį tik pasveikinti. Be 
to, nepamirškime, kad Sovietai 

; šiuo metu kaip tiktai yra pra- 
idėję didelę kampaniją patrauk­
yti lietuvius savo pusėn. Ekskur- 
’ sijos dalyviai, kurie neseniai lan­
kėsi Lietuvoje, kalbėjo arba dė­
josi tolygiai gerais patriotais 
kaip ir mes, ir norėjo, kad mes 
padėtume jiems — komunistams 
valdyti Lietuvą, žinoma, su to- 

ikiais negali būti jokio progreso 
ir jokio laisvinimo.

Be abejo, mūsiškiai ten nusi­
mintų, nes jie karts kartėmis 
yra prašę nepalaikyti santykių 
su tais, kurie vykdo svetimųjų 

; valią pas mus. Užtat, tai būtų

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

IŠPARDAVIMAS!

l.

■y--.
A 

• j* *

atsiektas tikslas. Tą patį by­
lojo ir mūsų autoritetingojo 
veiksnio — Vliko pirm. dr. A. 
Trimakas. To labiausiai laukia 
mūsų pavergtoji Lietuva. Labai, 
labai laikas pabusti. L. L.

i
Ohio gubernatoriaus paskelbta 

proklamacija
State of Ohio 

EXECUTIVE DEPARTMENT 
Office of the Governor 
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February 16, 1961

WHEREAS, February 16, 1961 
will be the 43rd anniversary of

bpauctos Konterenciioie VLiKo pirm. dr. A. Trimakas atsakinga į kiau- n,A „„j
simus: iš kairės: K. Žiedonis, dr. A. Trimakas, P. Stravinskas, L. Leknickas, pioclamation oi a lite ano 
adv. j. Smetona šr P. Bielinis. independent Lithuania; and

tiktai Maskvos labui, jeigu mes 
daugiau santykių su jais už- 
megstume. Aš manau, kad tai 
būtų reikalinga. Be to, nepa­
mirškime, kad neseniai pradėta 
organizuoti žurnalas, pavadintas 
“Fluxus”, tai yra komunistinės 
institucijos padarinys. Ir šali­
ninkai tam žurnalui leisti, yra 
numatoma, turi aiškius santy­
kius su Kapočių iš Sovietų Ru­
sijos pasiuntinybės. Tuo būdu 
yra metama pinklė tiems, ku­
rie nenusimanytų ir prisidėtų 
prie jų tariamo tikslo, — staty­
ti tiltą į Lietuvą. Žinoma, tas 
tiltas būtų į vieną pusę, o ne 
atgal. Tuo būdu jis tarnautų ir­
gi Maskvos tikslams, — atsakė 
dr. A. Trimakas.

2. O kokia, apskritai, bus nau­
josios JAV vyriausybės politika 
Pabaltijo kraštui atžvilgiu?

— Aš nemanau, kad ji daug 
pasikeistų. Ji bus tokia, kokia 
krašto politika buvo anksčiau. 
Matote, krašto politika remiasi 
krašto interesais. Interesai ne­
sikeičia pasikeitus administraci­
jai, nebent kas nepaprasto įvyk­
tų. Interesai pasilieka tie patys, 
ir jie diktuos Amerikos naujai 
administracijai palaikyti laisvės 
judėjimą, plėsti laisvės ribas to­
liau, kaip jie kalba šiandien apie 
vakaru arba bendra Amerikos 
sienų išplėtimą į progresą, į ger­
būvį ir į taiką. Taip bus ir čia 
vykdoma.

3. Be abejo, jūs turite daug 
darbų ir rūpesčių. Tačiau, ko­
kia yra Vliko finansinė padėtis, 
iš kur tiems darbams ateina lė­
šos ?

— Labai geras klausimas. 
Veiksniai laikosi tiktai visuome­
nės parama, šiuo metu mes 
kiekvienas esame karys kovoje 
už tautos laisvę. Kiek jūs klau­
sytojai ir visuomenė duosite, 
tiek Vlikas turės. Jis remiasi 
pagrindinai aukomis, kurias tei­
kiate Amerikos Lietuvių Tary­
bai, o Altas mums, kad tuo bū­
du galėtume veiklą palaikyti ir 
ją plėsti. O darbų yra begalė, 
tik reikia darbininkų, kas tuos 
darbus nudirbtų.

4. Vis dėlto bene didžiausias 
lietuviškos visuomenės nerimas 
yra dėl to, kad mūsų vadovau­
jančiuose veiksniuose nėra su- 
tarimo, o veikimo metoduose 
yra mažai lankstumo ir veržlu­
mo. Pone pirmininke, ar šis ne­
rimas yra pagrįstas?

— žinoma, vienybės klausimas 
visada buvo svarbus, juo labiau 
jis yra dabar, kada tauta pa­
vergta, kada mes išblašyti ir 
kada tų jėgų pas mus ne­
daug. Be abejo, būtų daug ge­
riau, kad jos vieningai dirbtų 
vienoje organizacijoje — Vil­
ke ir tuo būdu dar būtų sėk­
mingiau. Tačiau nėra šiandien 
jokios baimės sakyti, kad Vlikas 
neatlieka kas įmanoma tuose rė­
muose, kuriuos visuomenė re­
mia. Sakyti, kad jis nelankstūs, 
negalima. Gyvenimas pats yra 
toks lankstus, kad Vliko reaga­
vimą nelanksčių negalima pa­
vadinti. Jis turi būti tolygiai 
lankstus, kaip reikalai ir pavo­
jai yra lankstūs. Už tai kalbėti 
apie lankstumą arba veržlumo 
stoką nėra jokio pagrindo. Rei­
kia tiktai, kad visuomenė dau-. 
giau įgalintų lėšomis Vliką ir 
daugiau pa Ii dalyvautų jame. 
Tada ir jo darbai bus ir veržles­
ni, ir platesni, ir reikšmingesni, 
— atsakė Vliko pirmininkas dr. 
A. Trimakas.

— Nuoširdžiai dėkoju Vliko 
pirmininkui dr. Antanui Trima­
kui už sutikimą pasidalinti šio­
mis mintimis su Tėvynės Garsų 
radijo klausytojais, — baigė da­
vęs paklausimus vad. Juozas 
Stempužis.

♦

Kad mums reikalinga autori­
tetinga institucija, visų pritari­
mu sukurta ir tautos pripažin­
ta ir galinti kalbėli mūsų visų 
vardu, tai niekam nepaslaptis. 
Esamomis progomis ir pasisa­
koma.

Clevelande, Vasario 16 šven­
tės minėjimo proga, Alto Cle- 
velando sk. pirmininkas adv. Ju­
lius Smetona pareiškė:

— Vasario 16-osios minėji­
mas tremtyje mums visuomet 
buvo ir yra tarytum malonus 
gimtosios šalies vėjelio dvelkte­
lėjimas, sukeliąs daug gražių 
prisiminimi! iš netolimos praei­
ties. Tačiau sykiu su tais pri­
siminimais mums prieš akis iš­
kyla rūstus dabarties vaizdas. Iš 
nežinomų kapų į mus žiūri tūks­
tančiai nekaltai nužudytų Lietu­
vos vaikų, iš tolimųjų Busi jos 
plotų mus pasiekia išblaškyti] 
tėvynainių skundas, o Lietuvoje 
likusio tautos branduolio sun­
kus likimas mūsų širdyse kelia 
didelį nerimą.

Lietuvių tautos gyvybė yra 
įnirtimam e pavojuje ir jos gel­
bėjimas yra visų mūsų aukščiau­
sias tikslas, reikalaująs absoliu­
taus mūsų visų vieningumo. Tam 
vieningumui reikšti yra reika­
lingas autoritetas, mūsų visų pri 
pažintas ir galįs kalbėti mūsų 
visų vardu. Atsiminkime, kad 
nenorėjimas tokio autoriteto pri­
pažinti pražudė senovės Lietu­
vos imperiją, atnešė daug nelai­
mių nepriklausomybės laikotar­
piu, sunkino ir tebesunkina mū­
sų veiklą tremtyje.

Vasario 16-osios sukaktis te­
suteikia mūsų dvasiai lakumo: 
kad visur ir visuomet mes tema­
tytame Lietuvos interesą ir jo 
gynimui paaukotume visas savo 
jėgas ir energiją. Jei šitaip pa­
siryšime, ramia sąžine galėsi­
me pasakyti: “Tėvynė Lietuva, 
nelaimės valandą mes išgirdome 
tavo šauksmą ir į jį mes atsilie­
pėme savo širdimis ir protais”.

Jei nuoširdus adv. Juliaus 
Smetonos prabilimas į tautiečius 
pasiektų tautiečių širdis, būtų
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WHEREAS, Lithuanians all 
over the world are celebrating 
February 16, 1961 as a memo­
rial to a once free Lithuania; 
and

WHEREAS, Lithuanians in 
America are observing this date 
by reasserting their belief in 
freedom for all people and reaf­

Naujienų reikšme 
Kanadoje •

Rašydamas Kanados Ličiu- ! 
vių Žinių Skyriuje Naujienose j 
1939 m. kovo 8 <1., prieš pat ' 
Naujienų dienraščio 25 metų 
jubiliejų. V. Dagilis iš Toron­
to, antrašte "‘Naujienų Reikš­
mė Kanadoje” rašė:

“1926 melais pradėjus lie­
tuviams atvykti į Kanadą (nors 
iš senesniu laiku buvo Kanado­
je lietuvių) padidėjo ateidinė­
ti Jungi. Vaisi. lietuviški laik­
raščiai. Naujienas išvydau ir 
su jomis susipažinau 1926 me­
tų rudenį Toronte pas Pakal­
niškį. Iš pirmo pamatymo kri­
to į akis gausus garsinimų skai­
čius. Padariau išvadą, kad, jei­
gu jis turi tiek daug skelbimų, 
lai yra daugelio skaitomas.

Prie seniausių skaitytojų rei­
kia priskirti torontiečius J. ir 
J. Monkus. Jie nuoširdūs nau- 
jieniečiąi ir su Naujienomis 
nemano skirtis. Kiek vėliau at-

firming their conviction that ty- i 
ranny and despotism cannot long ' 
prevail where we believe in and 
courageously struggle for liber­
ty; and

WHEREAS, Americans, citi­
zens of a free Republic, have a 
warm and instinctive sympathy 
for the aspirations of freedom 
loving people in other lands; and

WHEREAS, citizens of Ohio 
of Lithuanian origin and de­
cent have made a fine and subs­
tantial contribution to the 
growth and welfare of the State 
of Ohio:

NOW, Therefore, I, Michael 
V. DiSalle, Governor of the State 
of Ohio, do hereby proclain Fe­
bruary 16, 1961 as LITHUA­
NIAN DAY in Ohio, and urge 
all the citizens of this State to 
join with those of Lithuanian 
descent in appropriately and sui­
tably noting this date and the 
great significance which it has, 
especially for the Lithuanian 
people.

IN WITNESS WHEREOF, I 
have hereunto subscribed my 
name and caused the Great Seal 
of the State of Ohio to be affix­
ed at Columbus, this 1st day of 
February, in the Year of Our 
Lord, One Thousand Nine Hund­
red and Sixty One.

(parašas) 
Michael V. DiSalle, 

Governor

Vinco Krėvės kelionė i Mas- e 1 j
kvą vaizduojama “Pagundoje”. į 
Šį įdomų aprašymą ir Y. My-; 
kolaicio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė­
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė-Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
“NAUJIENOS”
1739 S. Halsted Street,

Chicago 8, Ill.

įsirado dauginu Naujienų skai- 
I lylojų, o dabartiniu laiku ir 
visai geras skaičius.

Mes kanadiečiai su įdomumu 
sekame Naujienas, nes lai vie­
nintelis dienraštis, kuriame 
daugiausia ir teisingiausias ži­
nias gali rasti. Įdomiausias 
mums redakcinis puslapis. Ja­
me kaip veidrody atsispindi vi­
si siu dienų reikalingiausi 
klausimai. Apžvalgoje veda­
mieji straipsniai labai įdomūs 
ir vertingi. Tai tiesiog pamokos 
politiniais k 1 ausimais”.

♦

si sekmadienį, kovo 5 d,, 
Chicagos Lietuvių Auditorijo­
je įvyksta “Naujienų” jau 47 
metų amžiaus jubiliejinis ban­
ketas. Naujienieciai, nepamirš­
kite dalyvauti!

— “Naujienas” skaito kiek­
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitei? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

ALDONA IR FELIKSAS DAUKUS

Aldona Barčus ir josios vyras Feliksas Daukus dalyvaus 
NAUJIENŲ bankete. Aldona dainuos kartu su kitomis Sophie 
Barčus Radijo dainininkėmis, o Feliksas vadovaus meninei pro­
gramai. Banketas Įvyks kovo 5 dienos vakarą Lietuvių Audito­
rijoje. Biletas vienam asmeniui kainuoja $6.00. Galima užsisa­
kyti grupėmis stalus. Bus gera vakarienė, kaip paprastai būna 
NAUJIENŲ bankete. Bus puiki meninė programa.

mokame už santaupas, padėtas inve­

stavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus pi­

nigus mokame 4%.

Papildomą 6 vienetų PRIMROSE kepimo setą galite atsi­
imti iš šios Įstaigos, padėję į savo taupymo sąskaitą $200 
ar daugiau, šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai 
ir taupymo sąskaitas naujai atidariusieji. Namų šeimi­

ninkei šie indai yra pati vertingiausioj i dovana. 
Nelūkuriuokite!

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Au kers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL.
CLiffside 4-0104

VALANDOS: Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais ir penktadie­
niais nuo 9 iki 8 vai. vak., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 vai.
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. HAyinarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3. 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per eonv W c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams ..............................   $15.00
pusei metų .............  $8.00
trims mėnesiams ..............  $4.00
vienam mėnesiui ..............    $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Išlaidos armijoms ir ginklams
Associated Press rašytojas Bern Price surinko žinias 

apie pasaulio ginklavimosi išlaidas. Jos pasibaisėtinos.
Visos pasaulio valstybės išleidžia kasdien $330,000,000 

— arba $14,000,000 kas valandą — ginklams ir armijoms.
Per metus jos išleidžia ne mažiau, kaip 120 bilijonų 

dolerių apsaugai nuo išorinių priešų. Dvi didžiausios pa­
saulio galybės — Jungtinės Amerikos Valstybės ir Sovie­
tų Sąjunga — išleidžia 73 nuošimčius tos pasibaisėtinai 
didelės sumos, būtent, 88 bilijonus dolerių kasmet.

Amerikos išlaidos yra viešai skelbiamos, visiems ži­
nomos ir gali būti patikrintos. Jos yra didesnės, negu bet 
kurios kitos šalies: $46 bilijonai. Tai sudaro maždaug 9.2 
nuoš. metinės krašto gamybos vertės, siekiančios apy­
tikriai $500 bilijonų.

Komunistų ‘^taikos meile”
Antra po JAV šalis, Sovietų Sąjunga, sakosi išlei­

džianti per metus tik $10.2 bilijonų. Bet daugybė karinių 
išlaidų jos biudžete yra paslėptos po nekaltais pavadini­
mais: “sunkioji statyba”, “moksliniai eksperimentai”, 
“švietimas” ir pan.

Amerikos valstybės departamento ir gynybos depar­
tamento ekspertai apskaičiuoja, kad Sovietų Sąjunga 
išleidžia per metus ginklavimosi ir armijų išlaikymo rei­
kalams apie $42 bilijonu, t. y. 49 nuoš. viso savo $86 bili­
jonų biudžeto, arba 12 nuoš. visos savo metinės gamybos, 
kurios vertė yra $380 bilijonų.

Tačiau ji giriasi mylinti “taiką”, o Jungtinėms Ame­
rikos Valstybėms ji prikaišioja troškimą “karo”!

Be to, stipriai apsiginklavę yra ir 7 Maskvos sateli­
tai: Lenkija, Vengrija, Bulgarija, Čekoslovakija, Rumu­
nija, Rytų Vokietija ir Albanija. Jos išleidžia kasmet apie 
$7 bilijonus ginklams ir armijoms, kas sudaro 6 nuoš. jų 
metinės gamybos — $117 bilijonų — vertės.

Komunistinė Kinija laiko 2,500,000 vyrų armiją, di­
džiausią pasaulyje, ir išleidžia tam apie 6 bilijonus dole­
rių per metus. O jos gyventojai vos-ne-vos atsigina nuo 
bado. Visos metinės komunistų gamybos vertė siekia 
$100 bilijonų.

Po Antrojo Pasaulinio karo
Pasjbaigus Antrajam Pasauliniam karui, Vakarai 

tuojau pradėjo nusiginkluoti. Tuo gi tarpu Sovietų Są­
junga, dar nespėjusi užgydyti savo krašto žaizdų, ėmė 
stiprinti savo armiją ir ginkluoti ją naujais karo pabūk­
lais.

Korėjos karo metu Jungtinių Valstybių karo biudže­
tui buvo skiriama tik $13.5 bilijonų.

Komunistų agresija 1950 m. privertė Jungtines Vals­
tybes imtis savo karinių jėgų atstatymo. Nuo to laiko

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ____   $13.00
pusei metų __________  $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams ............................ $16.00
pusei metų ......................   $8.00
vienam mėnesiui ................. $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu

^ APŽVALGA ~
tik dviem delegatam susilai­
kius nuo balsavimo.

Tarp susilaikiusių buvo ir 
Zorinas. Jisai turi veto teisę, 
bet nesiryžo ją panaudoti.

Pirmą kartą Jungtinėms 
Valstybėms pasisekė palenkti 
savo pusėn Indiją, Jungtinę 
Arabų Respubliką ir beveik vi­
sas Afrikos tautas, izoliuojant 
Sovietų Sąjungą. Tai daugiau­
sia Stevensono nuopelnas. 

1

NETEISINGI IR 
NEGRAŽŪS 

PRIEKAIŠTAI
Prez. Kennedy įsakė Darbo 

sekretoriui Goldbergui aplan­
kyti svarbesnius pramonės 
centrus, pasikalbėti su darbi­
ninkų ir biznio atstovais ir pa­
teikti jam raportą apie ekono­
minę padėtį tose srityse. Dar­
bo sekretorius tai atliko.

Laikraščiai, žinoma, apie tai 
plačiai rašė. Vaizbas, kuri 
Goldbergas nupiešė, yra pusė­
tinai tamsus. Dirbtuvės atlei­
džia darbininkus, bedarbių 
skaičius auga ir jau yra dides­
nis, negu kad buvo per pasku­
tinius 15 metų. Šimtai tūkstan­
čių bedarbių jau išsėmė nedar­
bo pašalpas, kurias jie gauna 
pagal Social Security nuosta­
tus.

Aišku, kad valdžia turi ką 
nors daryti šitai padėčiai pa­
gerinti, nes juk negalima leis­
ti, kad turtingiausioje pasaulio 
šalyje darbininkai ir jų šeimos 
badautų. Ne jų gi kaltė, kad 
plieno liejyklos, automobilių 
dirbtuvės ir kitos pramonės 
sumažino gamybą.

Kongreso dauguma, matyt, 
supranta šį reikalą ir admi­
nistracijos pasiūlytus sumany­
mus rengiasi rimtai svarstyti. 
Prezidento Kennedy siūlymą 
pagelbėti vargą kenčiantiems 
bedarbiams kongresas priims, 
tur būt, pirmiausia.

Tačiau dar esama senoviškai 
galvojančių politikierių, kurie

STEVENSON NUGALĖJO 
ZORINĄ

Sovietų Sąjunga gavo du 
skaudžiu smūgiu Jungtinėse 
Tautose. Saugumo Taryba at­
metė Chruščiovo reikalavimą, 
kad būtų pašalintas iš genera­
linio sekretoriaus pareigų Dag 
Hammarskjold, ir ji patvirti­
no Įgaliojimą JT taikos briga­
dai Konge veikti toliau, panau­
dojant, jei reikės, ginkluotą j ė- , 
gą prieš tuos elementus, kurie 
stengiasi sukelti pilietinį karą.

Sovietų delegatas Saugumo 
Taryboje Valerijai! Zorin ne­
drįso balsuoti prieš rezoliuciją, 
bijodamas supykinti Azijos - 
Afrikos tautas, kurios ją rėmė. 
Jisai plūdosi, dergė Hammars- 
kjokią, niekino Jungtines Tau­
tas, bet nuo balsavimo susilai­
kė.

Tą rezoliuciją, kaip praneša 
Sun - Times korespondentas 
William R. Fry e, paruošė am­
basadoriaus Adlai E. Steven­
son. Jo pastangomis ji ir buvo 
priimta.

Stevensonas čia parodė sa­
vo, anot Frye, nepaprastą dip­
lomatinį gabumą.

Parašęs rezoliucijos projek­
tą, JAV ambasadorius Jungti­
nėse Tautose davė ją apsvars­
tyti Indijos ir Nigerijos atsto­
vams. šie pasitarė su kitais 
Azijos ir Afrikos delegatais.

Rezoliucijos turinys buvo 
šiek-tiek pakeistas ir iš dalies 
sudarkytas. Bet joje pasiliko 
•du svarbiausi dėsniai: kati sve­
timos valdžios (jų skaičiuje 
Rusija ir Belgija) nesikištų į 
Kongo vidaus reikalus ir kad 
kongiečiai susitartų sudaryti 
tautinę vyriausybę iš įvairių 
grupių atstovų. .

J ungtinė Arabų Respublika, 
kuri ^aiiiksčiau ėjo su Sovietų 
Sąjunga, sutiko kartu su ki­
tom dviem tautom įteikti rezo­
liuciją Saugumo Tarybai. Jung­
tinės Valstybės ją parėmė — Į 
ir ji praėjo kone vienbalsiai, '

prasidėjo ginklavimosi lenktynės tarp Rusijos ir Ameri­
kos.

Kaip aukščiau matėme, jos kainuoja pasauliui 120 
bilijonų dolerių kasmet. Kiek gero būtų galima tais pini­
gais padaryti!

Visame pasaulyje šiandien yra mažiausia 15,000,000 
ginkluotų vyrų. Kiekvienam jų išlaikyti ir apginkluoti 
dirba maždaug 4 darbininkai. Viso 60,000,000 darbininkų. 
Jeigu tie 15 milijonų kareivių ir 60 milijonų darbininkų 
būtų sugrąžinti prie naudingo žmonėms darbo, visos žmo­
nijos gyvenimas galėtų trumpu laiku būt žymiai page­
rintas. Bet Maskvos ir Peipingo valdovams žmonių ge­
rovė nerūpi. Jie nori valdyti pasaulį!

Noroms ar nenoroms, turi ir kitos šalys ginkluotis, 
kad nepatektų į despotizmo jungą.

PAMINĖJO PROF. VIKTORO
BIRŽIŠKOS 75 METŲ SUKAKTI

Proį. Viktoras Biržiška

Praeito šeštadienio, vas. 25 
d., vakarą Jono Malioriaus už­
eigoje, buvo paminėta prof. 
Viktoro Biržiškos 75 metų gi­
mimo sukaktis ir vardadienis. 
Jis gimė 1886 m. vasario 23 d., 
o vasario 25 dieną yra jo var­
dadienis.

Prof. Viktoras gimė Žemai­
tijoje, Viekšniuose, kur jo tė­
vas gydytojavo. Jis mokėsi 
Šiaulių gimnazijoje, Petrapi­
lio Technologijos Institute, o 
vėliau, mobilizuotas, dirbo 
ginklų gamybos dirbtuvėse, bu­
vo jų direktorius. Bolševikų 
buvo areštuotas ir paskirtas 
sušaudyti, bet padorių darbi­
ninkų buvo apgintas. Kovojo 
prieš caro valdžią, organizavo 

mano, jog valdžią neprivalo kymų, nedarbas didės ir t. t. 
rūpintis biznio ir darbo reik a- I Vadinasi, blogybes reikia 
lais. Jei biznį ištinka, krizė, tai • slėpti, lead jos greičiau išnyk- 
nereikia į tai kreipti dėmesio, tų; tik reikia nenustoti vilties, 
nes krizė praeis ir vėl sugrįš Tai primena tą Paryžiaus vais-
gerovė, — kaip anąmet kad 
sakydavo didis inžinierius Her­
bert Hoover: ‘‘Prosperity ar­
ound the corner” — .gerovė 
ateina ir netrukus bus čia. Pa­
našiai sakė ir bu v. prezidentas 
Eisenhoweris, baigdamas savo 
tarnybos terminą.

Tiems, kurie šitaip galvoja, 
labai nepatiko Darbo sekreto­
riaus Goldbergo važinėjimai, 
pasitarimai su biznio ir darbi­
ninkų vadais ir jo pareiškimai 
apie blogą ekonominę padėtį 
krašte. Jie ėmė pulti jį, saky­
dami, kad jisai tyčia piešia 
tamsius vaizdus, norėdamas iš 
vienos pusės parodyti, jog pir­
mesnių j i administracija buvu­
si .apsileidusi ir nemokėjusi ar 
nenorėjusi tinkamai tvarkyti 
krašto reikalus; iš antros pu­
sės jisai .siekiąs su vaidi nti 
krašto “gelbėtojo” rolę. Savo 
pesimistiškais pranešimais ji­
sai, girdi, gali - lik pabloginti 
padėtį, nes kai žmonės nusi­
gąs, tai jie mažiau pirks, pra­
monininkai gaus, mažiau užsa- 

pasipriešinimą lenkams, o vė­
liau įstojo Lietuvos kariuome­
nėn ir vadovavo inžinerijos 
skyriui. Nuo 1922 m. Kauno 
Universitete dėstė matemati­
ką, o nuo 1910 m. profesoriavo 
Vilniaus Universitete.

Nedidelėje Malioriaus sve- 
lainėlėje susirinko apie 30 pro­
fesoriaus bendradarbių, drau­
gų, buvusių studentų, o dabar 
jau inžinierių, ir artimųjų. Ma- 
liorius paruošė skanią vakarie­
nę. Davė labai gerai paruoštos 
silkės, vištienos drebučiuose, 
mandriai pjaustyto kumpio ir 
karšto zuikio su burokėliais ir 
bulvėmis. Vėliau dar atnešė 
kavos su pyragaičiais. Pavaka­
rieniavus ir konjako stikleliu 
palinkėjus sukaktuvininkui il­
giausių metų, prasidėjo kalbos.

Pirmiausia kalbėjo prof. Ma­
las Krikščiūnas. Lietuvių Pro­
fesorių ir Lietuvių Matematikų 
draugijų vardu jis pasveikino 
prof. Viktorą Biržišką, palin­
kėdamas jam stiprios sveika­
tos ir energijos. Energija rei­
kalinga tęsti tai pačiai kovai 
už Lietuvos nepriklausomybę, 
kurią profesorius visą savo gy­
venimą yra vedęs. Prof. Krikš­
čiūnui jau studentavimo lai­
kais teko susipažinti su sukak­
tuvininku, nes jis tik 8 mėne­
siais yra už jį jaunesnis. Vėliau 
teko kartu su juo dirbti kovo­
se dėl savo krašto laisvės. Te­
ko bendradarbiauti švietimo ir 

tininką (rodos, Couė), kuris 
buvo atvažiavęs į Chicagą ligo­
nių gydyti, liepdamas jiems 
sakyti: “Every day and every 
way I am getting better and 
better” (Kiekvieną dieną kiek­
vienu būdu man darosi geriau 
ir geriau). Ar jo gydymo me­
todas kam pagelbėjo?

Norint blogumą pašalinti, 
reikia visų pirma pažymėti, 
kad jisai yra — tiktai tada ga­
lima ieškoti priemonių jam 
pašalinti.. Tai, rodos, turėtų būt 
aišku kiekvienam sveikai gal­
voj ančiam žmogui.

Yra gi faktas, kad tie, kurie, 
valdžioje būdami, per 
metus kartojo, jog Amerikos 
ekonomija kasdien darosi “bet­
ter and better”, neapsaugojo 
krašto nuo skaudžių Biznio 
atoslūgių, nuo didžiausio is­
torijoje iždo deficito , i r masi­
nio nedarbo!

Kam lad šmeižti naują ad­
ministraciją, kuri stengiasi su 
tais blogumais kovoti?

metų Į gu jo

auklėjimo srityje.
Kovos už savo krašto gerovę 

prof. Viktorą ir kalėjimai! bu­
vo nu vedusios. Ir tai ne vieną 
kartą. Kalėjimai! jį buvo už­
darę rusai, o vėliau ir lenkai. 
Bet kalėjimas jo nenugąsdi­
nęs. Laisvėn išėjęs jis ir toliau 
stengėsi savo kraštui būti nau­
dingu. Daug vargo jam teko 
pakelti ir tremtyje. Bet gerai, 
kad jis pateko į laisvąjį pasau­
lį. I-r labai gerai, kad jis da­
bar rašo savo atsiminimus. 
Mums bus įdomu paskaityti, o 
ateinančioms kartoms bus pro­
ga iš praeities pasimokyti.

Prof. Krikščiūnas teigia, kad 
prof. Viktoras Biržiška liūtų 
negalėjęs likti Lietuvoje. Tu­
rint galvoje’ jo būdą ir drąsą 
stoti kovon, jis jokiu būdu ne­
būtų galėjęs ramiai nusilenkti 
okupantams. Jis būtų protesta- 
vęs, būtų kėlęs aikštėn okupan­
to darbus, o už tai rusų būtų 
suimtas, pasodintas kalėjimai! 
ir teisiamas. Jeigu nebūtų su­
šaudytas, tai būtų išvežtas į Si­
birą mirti.

Ką okupantas daro su Lie­
tuvoje 'likusiais profesoriais? 
Visi pažįstame prof. Katilių, 
buvusį prof. Viktoro asistentą. 
Jis rusiškai nemokėjo, o dabar 
jis vis dėlto verčiamas mokslo 
darbus rašyti jam visiškai sve­
tima rusų kalba. Kodėl prof. 
Katilius negali savo darbų ra­
šyti lietuviškai?

Imkime Vilniaus Universite­
to rektorių J. Bulavą. Jis buvo 
net komunistų partijos narys. 
Okupantas jį pašalino ne tiktai 
iš rektoriaus pareigų, bet iš­
metė ir iš komunistų partijos. 
Išmetė todėl, kad jis norėjo bū­
ti komunistas lietuvis, jam rū­
pėjo lietuvių tautos reikalai.

Prof. J. Matulionis paruošė 
aukštosios matematikos vado­
vėli. Vadovėlio įžangoje jis ra­
šo: “Mūsų tėvynėje matemati­
ka labai toli nužengusi...” Visa 
tai labai gerai. Pradžioje jis 
rašo apie matematiką Krylovą, 
Rusijoje dirbusį šveicarietį 
Eulerį,'Lobačevskį, čebyševą ir 
kitus. Visi šie matematikai, iš­
skyrus Eulerį, yra rusai mate­
matikai. Matulionis kalba apie 
“mūsų tėvynę”, bet jam tėvynė 
yra neiLietuva,* o Rusija. Savo 
vadovėlyje jis kalba tiktai apie 
matematikus rus£3, .ne lietu­
vius.

Prof. Viktoras niekad pana­
šios įžangos būtų nerašęs. Jei- 

vardu kas. panašaus bū­
tų parašyta, lai jis protestuotų. 
O už protestus jis okupanto 
būtų baudžiamas.

Pranas Čepėnas prisiminė 
130 metų pažintį ir bendrą dar­
bą su sukaktuvininku Lietuvo­
je ir tremtyje. Susipažino prie 

I idarbo ‘(‘Lietuvos enciklopedi- 
ijoje”, o vėliau kitose srityse. 
Čepėnas džiaugiasi žinia, kad 

(Tęsinys 5 pusi.)

K. SCHES (SČESNULEVIČIUS)

1863 metų lenkmetis
Valkininko apylinkėse

PRATARTIS
Autorius judina šį klausimą dėl dviejų 

priežasčių:1) — artėja šimtmetinė šio 
svarbaus įvykio sukaktis, kurią jis nori 
pagerbt ir 2) atremti iš sovietų Lietuvos 
plintančią piktą ir klaidinančią bolševi­
kinę propagandą, suteikiant visuomenei 
autoriaus turimas žinias apie šį sukilimą 
grynai lietuviškoje valstiečių srityje, ko­
kia buvo ir dar dabar tebėra Valkininko 
— Varėnos apylinkė.

Autorius šiame darbelyje perduoda sa­
vo dėdės, Vinco Sčesnulevičiaus (Mičalos), 
per tą sukilimą turėjusį 16 metų amžiaus, 
atsiminimus, papasakotus autoriui 1918- 
1919 metais, jam gyvenant minėtoje apy­
linkėje. Kad ir labai rimto lietuvio-vals- 
tiečio atsiminimų autorius, gal būt, ir nėr 
būtų radęs reikąlo skelbti (nes šiuo rei­
kalu prirašyta tomai veikalų), bet kadan­
gi pastaruoju laiku sov. Lietuvoje pasiro­
dė eilė veikalų, visiškai priešingai nušvie­
čiančių tą sukilimą, negu tų metų gyvas 
liudininkas pasakojo, ryžausi juos at­
spausdinti

DZIAKCIORIAI

Dėdė (pagal tėvą) Vincas gimė 1817 
metais Dziakciorių kaime, Varėnos vals­

čiuje, bet Valkininko parapijoje. Tas kai­
mas nesunku lokalizuoti, pasižiūrėjus į 
Varėnos — Valkininko apylinkės žemėlapį, 
kur į Merkį įteka Verseka. Kaimelis (vos 
keli valakai) buvo įsidrėkęs ant smėlio 
kalno, išilgai Merkio upės. Kaimo dirvos 
buvo labai menkos ir nuo senų laikų žmo­
nės kaimelyje gyveno labai skurdžiai. Tik 
XIX ainž. pabaigoje įvestas lubinas, o po 
Pirmojo Pasaulinio karo ir seradėlč kiek 
pakėlė valstiečių materialinę būklę.

Dziakciorių kaimas gavo savo vardą 
nuo pirmųjų toje apylinkėje gyventojų — 
degutininkų (Kuodžiai), kurie senoje raš­
tinių (baltgudžių) kalboje skambėjo kaip 
Dziagcioriai (Dziegciary). Pats kaimelis 
buvo Rūdininkų Girios slenkstyje ir sken­
dėjo raistuose ir miškuose. Net jų laukai 
buvo didesne dalimi apaugę pušų, beržų, 
eglių ir kadagių ir sudarė labai nelinksmą 
vaizdą. Iš vakarų, maždaug 10 km. atstū­
mė ėjo svarbus Merkinės-Vilniaus vieške­
lis, o iš rytų — irgi labai svarbus iš Lydos 
į Vilnių kelias. Nuo 1860 metų, skaudžiai 
Sevastopolio kampanijos pamokyti, rusai 
pratęsė visą eilę geležinkelių, jų tarpe 
Peterburgo-Varšuvos liniją, kuri tęsėsi vos 
per keturius kilometrus nuo kaimelio į 
vakarus. Ši, pastaroji, turėjo didelės įta­
kos kaimelio gyvenimui, ypač per sukili­
mą, o vėliau per kiekvieną didesnį poli­
tinį sukrėtimą, nes ši geležinkelio linija 
buvo visiems svarbi.

INFORMATORIAUS ASMUO
Vinco tėvas (autoriaus senelis), Kaži-, 

mieras Sčesnulevičius, kaip ir visi kiti (be 
Kuodžių) Dziakciorių kaimelio gyventojai,, 
buvo ateivis. Jo tėvas buvo atkeliavęs į 
Dziakciorius iš Mančiagirio kaimo, Varė­
nos vaišų., tuojau po paskutinio Žečpospo­
litos padalinimo. Per baudžiavos panaiki­
nimą ir žemės padalinimą, visi kaimelio 
šeimų galvos gavo po valaką žemės, kas 
siekė per 100 dešimtinių, nes Varėnos valš- 
čiaus apylinkė buvo priskirta- prie žemiau­
sios žemės apdėjimo mokesčiais rūšies. 
(Įdomus faktas, išlikęs iki to kaimo išs­
kirstymo viensėdžiais, buvo tas, kad šio 
kaimelio žemė buvo skirta valstiečiams ne 
rėžiais, bet gabalais, kaip tatai buvo prak­
tikuojama bajorkaimiuose, nepaisant to, 
kad kaimas buvo valstiečių.)

Pats senelis buvo berašlis, bet labai 
apsukrus, rimtas ir blaivus bei kibai darbš­
tus ūkininkas-lietuvis. Buvo vedęs Babra- 
vičiutę Rožę iš Dargužiu kaimo, Valkinin­
kų parapijos, ir turėjo su šiuo kaimu nuo­
latinių santykių. Dargužiui per sukilimą, 
būdami palei Rūdninkų Girią, • suvaidino 
savo rolę.

Nors neraštingas, jis gerki suprato 
mokslo reikšme ir visus savo vaikus leido 
į tuometinį “mokslą” pas kaimo darakto­
rius. Vieną iš jų patį jauniausi (autoriaus 
tėvą), jis išleido į rFrakų apskrities .mo­
kyklą (progimnazijos teisėmis) ir “į žmo­
nes”. Betgi iš visų pas senelį buvo pirmu­

tinis jo sūnus Vincas. Jisjo buvo artimiau­
sias bendradarbis ir pagedbininkas, kaip 
pats rimčiausias ir kartu vyriausias.

Senelis buvo ne tik darbštus, bet ir ap­
sukrus. Turėdamas skaitlingą šeimą, jis 
ne tik išdirbdavo savo plačius laukus bei 
sudorodavo pievas, bet ir nuomodavo že­
mes ir pievas savame kaime ir net toli­
mesniuose kaimuose. Tais laikais žmonės 
gyveno^.skurde, tamsume, smarkiai gėrė, 
tad apsukresniam iš jų nesunku buvo iš­
kilti. Be žemės ūkio, jis.vertėsi prekių ve­
žiojimu,-ir kai nebuvo dar geležinkelio, tai 
vežiodavo druską iš Merkinės net į Minską. 
Paskutinį kartą senelis nuvežė druską ro­
gėmis 1861 metų žieimą. Ypač gerai senelis 
uždirbo per rusų-turkų karą (Sevastopo­
lio kampanija baigėsi 1856 m.), kai dar 
nebuvo geležinkelio, o rusams reikėjo ve­
žioti prekes iš Vokietijos arkliais. Vertėsi 
senelis ir prekyba, mėgindavo rangovys- 
tės (kuru valdžios įstaigas ir savivaldy­
bes aprūpinti). Laisvu laiku medžiojo ir 
žuvavo. Dėl savo, kad ir nedidelio turto, 
“mokėjimo” (kyšių pagalba) prieiti prie 
reikalingų žmonių, jis turėjo apylinkėje 
tam tikrą svorį ir vardą. Turėjo gerus 
santykius su miško tarnautojais, valščių 
viršaičiais ir kitais mažesniais, bet “labai 
reikalingais” pareigūnais.

Menas iš svarbiausių užsiėmimų, bent 
pajamų atžvilgiu, buvo senelio laikoma 
degtinės karčiama. Jis turėjo vadinamąjį 
“otkupą” — teise ■ degtinę savo namuose 

pardavinėti. Tais laikais kaimuose nema­
žai būta karčiamų, ir visi karčiamninkai 
gyveno gana pasiturinčiai, nes valstiečiai 
nepaprastai gėrė. Karčiama, kurioje dirbti 
seneliui padėjo sūnus Vincas, buvo įvai- 
rauszplauko žmonių sueiga. Ateidavo sau- 
gojantieji Pamerkio geležinkelio tiltą sar­
gybiniai — kareiviai, ateidavo kaimynai, 
sustodavo pravažiuojantieji žydai ir ne­
žydai. Retkarčiais ir vienas kitas bajoras 
užsukdavo “sušilti”. Karčiama ir senelio 
plačios pažintys darė jį tais laikais vieną 
iš labiausiai painformuotų gyventojų. O 
kadangi sūnus, Vincas, buvo jo nuolatinis 
pagelbininkas, tai nemažai žinojo ir jis. 
Autorius, ilgiau sustojo ties informato­
riaus gyvenimo aplinka todėl, kad išryš­
kintų jo informacijų vertę.

Pats dėdė Vincas buvo blaivus kaip ir 
tėvas. Taip pat rimtas ir darbštus. Buvo 
raštingas ir iki Pirmojo Pasaulinio karo 
kaime buvo vienas “mokyčiausių” valstie­
čių. Per 1863 metų lenkmetį jis bene buvo 
vienintelis labai plačioje apylinkėje — 
“mokytas vyras”. Betgi veržlumo, kaip jo 
tėvas, jis neturėjo. Gyveno jis ir mirė 

' (gimė 1847 m., mirė 1922) Dziakciorių 
kaime. Niekur iš kaimo nesitraukė. Ne­
tarnavo nei kariuomenėje, nes senelis jį 
iš rekrutų išpirko, sumokėdamas naujokų 
komisijai 500 rublių. Tais laikais vargšui 
valstiečiiti tai buvo pasakiškai dideli pini­
gai.

(Bus daugiau)
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DR.ANNA BAT JONAS ST. PETERSBURG, FLA
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir I 

GERKLĖS LIGOS i
PRITAIKO AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽTS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 324] WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7863

DR. C. K. BOBELIS 
InskstŲ ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: Village 8-6063
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZlF
PHYSICIAN AND SURGEON

' 2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlcck 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Vasario šešioliktosios minėjimas
Lietuvos nepriklausomybės 

paskelbimo minėjimas labai ge­
rai pasisekė. Pasitaikė graži die­
na, tad ir publikos susirinko pil­
nutėlė salė, — tiek, kiek buvo 
galima sutalpinti. Lietuvos lais­
vinimo reikalams aukų buvo su­
rinkta $400. Jei prie tos sumos 
priskaityti Tampo j e surengto 
minėjimo aukas, tai susidaro 
$600. Vadinasi, vakarinėje Flo­
ridos dalyje gyveną lietuviai au­
kų atžvilgiu jau pradeda pasivy­
ti Miami lietuvių koloniją, kur 
žymiai daugiau yra apsigyvenu­
sių mūsų tautiečių.

’Sakoma, jog nėra retenybė, 
kad vienoje gražioje šeimoje pa­
sitaiko ir išsigimėlių. Tai tiesa. 
Pasitaiko savo rūšies išgamų ir 
lietuvių tarpe. Jų yra ir pas 
mus. Kai geros valios lietuviai 
sielojasi dėl savo tėvų žemės pa­
vergimo, — sielojasi, kad jų bro­
liams, artimiesiems bei visai lie­
tuviu tautai tenka ir vėl ver­
gauti tiems patiems maskoliams, 
kurie anksčiau juos buvo paver­
gę, tai išgamos džiūgauja. Jie 
džiūgauja, kad Lietuvos žmones

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Bioomington, III. — Ruth Katt Hoeffer, zoologijos sodo prižiū­

rėtojo žmona, prižiūri meškiukus, kurie gimė vasario 14 d. Nelais­
vėje esanti meška ne tik savo vaikais nesirūpina, bet dažnai juos 
sunaikina.

NervŲ-Smegeny Ligos, Lhirurgšja 
OAKLEY MEDICAL BLDG.

2.300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 
. DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6060
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagaly susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždarvta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Tel.: PRospect 6-5084

t.1 ETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš- 
________ tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Tręčiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR <5-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS 
2.858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso te’,: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

f PERKfcAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063 
........... ..................................... „/

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(M O V I N G) 

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882 

_ ___________________—z

GRADINSKAS
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadjeniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

FM RADIJŲ
NET KELIOS DEŠIMTYS 

Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRcntier 6-1998
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

'so7hTUba?cuT
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

Į VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
’ei.: HEmfock 4-2413

\ 7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

pavertė baudžiauninkais komu-j šlapelis, M. Plekas, B. Varašius 
nistų vadovaujami rusai. Jie nei ir J. Zdanis.
tik patys džiūgauja, bet ir visais 
būdais stengiasi pakenkti geros 
valios lietuviams, kurie remia 
Lietuvos išlaisvinimo kovą.

štai pavyzdys. Kiek man teko 
patirti, lietuvių choras, kuris mi­
nėjime atliko meninę programą, 
buvo paėmęs svetainę savo pa­
rengimui. Parengimas turėjo 
įvykti vieną dieną anksčiau, ne­
gu minėjimas. Nenorėdami pa­
kenkti Vasario 16-os minėjimui, 
choristai nutarė savo parengi­
mą atšaukti. Tokiu būdu pasi- 
liuosavo svetainė, kurią tuoj nu- 
sinuomavo raudonieji ir pasku­
bomis surengė savo kermošių. 
Taibuvo jų aiškus tikslas pa­
kenkti minėjimui.

Gal vieną kitą jie suklaidino, 
tačiau, bendrai J 
16-tos minėjimas buvo vienas 
sėkmingiausių ir nuotaikingiau- 
sių. Raudonieji paprastai atvyk­
davo į minėjimus, kad galėtų ra­
mybę sudrumsti ir patriukšmau­
ti.

Minėjimo nuotaika buvo ge­
ra. Susirinkusieji ramiai ir su 
atsidėjimų išklausė dr. Domo 
Jasaičio ir teisėjo Jono Zurio 
kalbų, kurios daugiausia lietė 
Lietuvos žmonių pavergimą bei 
maskvinių okupantų žiaurumus. 
Kalbėtojai pabrėžė, jog visi lie­
tuviai, kur jie begyventų, pri­
valo prisidėti prie kovos už Lie­
tuvos išlaisvinimą.

Meninė dalis susidėjo iš de-1 
klamacijų ir dainų, kurias atliko j 
choras bei paskiri dainininkai. 
Po to buvo renkamos aukos. Au­
kojo:

$25 — dr. Domas Jasaitis.
$20 — teisėjas Jonas Zuris.
$10 — J. Maskoliūnas.
Po $5: ponai Martinkai, Juo­

zas Gilius, D. Worpnik, Charles 
Suromskis, K. ir D. štaupai, Ona 
ir Adolfas Paleckiai, ponia Sas- 
luokas, Mulinksai, Kazys Usalis, 

jdr. Naikelis, Juozas Malickis, Jo­
nas Jankauskas, A. Maskoliūnas 
ir J. Senkus.

Po $3: Marta Tribulas, P. Ka­
raliūnai, V. Yomantas, M. Sta- 
nionis ir F. Vitkus.

Po $2: Petras Lengvinas, D. 
Gribėnas, L. Vozbutas, A. Gar- 
bukas, F; Rėklaitis, D. žemaitis, 
Marta Bohena, V. Kišenas, J. 
Zdanis, W. ir V. Sdauskai, J. Ja­
navičius, A. Jukonis ir ponai Ro­
kai.

Po $1: Karolis Bačionis, Ka­
zys Kairis,tS. Jurgaitis, A. Sei- 
bukis, Kalavičius, Mek., Anton 
Zuris, Baržinska, Maleika, Pet­
rauskas, J. Pulkus, 'V. Ukanis, 
J. Zakarevičius, S. Zizas, L. Če­
pulis į B. J. Lengvinas, J. Vosy­
lius, Gus. Judeikis, Kelly, či-! 
zauskas, P. Dauper, M. čepelis, 

[Naginskas, Pašakarnis, Joe. Ma­
ceika, V. Musteikis, Ant. Jure- 
jviez, A'. Stanis, J. Raudonis, B. 
Samoška, Z. Stogis, J. Zdanienė, 
Šeštokienė, ponia Nekrosh, J. 
Manilis, D. Bagdonas, J. Mačius, 
S. Blaškevičius, Onutė Vilis, 

iUgenienė, J. Zdanis, A. Badaus- 
Ikas, Mažalienė, Puniškienė, P.

j Visiems aukojusiems nuošir­
džiausias ačiū. Jei kas pastebė­
site kokią klaidą, tai malonėki­
te pranešti K. štaupui, 262'0-58 
St., Gulfport 7, Fla. Tel. DI 4- 
6593. Svečias

Paminėjo Biržiškos...
(Atkelta iš 4 pusi.) 

prof. Viktoras jau prisėdo prie 
savo atsiminimų, kurie turi bū­
ti įdomūs ir naudingi. Patarė 
sukaupti visą savo energiją ir 
galimai daugiau jų parašyti.

Dr. Petras Jonikas džiaugia­
si,. kad prof. Viktoras Biržiš­
ka, būdamas matematikas, vis 
dėlto rūpinasi ir kalbos klau­
simais.

Dar kalbėjo inž. K. Vaiče- 
kauskas-Vaitys, matematikas 
Aleksandras Zujus, mat. Pa­
kalniškis, inž. Lungevičius, 
mat. Orvidas, prof. I. šimoliū- 
nas, mokyt. Jonas Valaitis, M. 
Gudelis, Stasys Pilka ir dr. 
Vanda Sruogienė, labai vaiz­
džia; nupiešusi gyvenimą 
Viekšniuose, Babtuose ir prof. 
Viktoro “Milžino paūksmės” 
vertinimą šienu kvepiančiose 
Viekšnių pievose.

Įdomiausią kalbą pasakė 
pats sukaktuvininkas, prisi­
mindamas kelis įvykius iš gy­
venimo nepriklausomoje Lie­
tuvoje, universitete ir kovose 
už krašto laisvę. Prof. Viktoro 
Biržiškos ir Povilo Milerio kal­
bas spausdinsime skyrium.

Kalbos baigėsi po vidurnak­
čio. Minėjimo dalyviai turėjo 
progos išgirsti nepaprastai įdo­
mių dalykų. Minėjimas baigėsi 
linkėjimais prof, būti budriam 
ir baigti pradėtus atsiminimus.

Reporteris

Susirinkimų ir parengimų

— Morning Star Klubo mėnesinis I 
susirinkimas įvyks šį ketvirtadienį, 
kovo 2 d. 8 vai. vakaro, 3600 W. North 
Ave., Chicagoje. Nariai prašomi būti 
laiku. A. Wa iškiš, sekr.

(PUTRAMENTAS) 
linksmumo arba liūdesio valandoje 

. Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 

5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

— SLA 36-tos Kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, kovo! 
1 d. Chicagos Lietuvių Auditorijoj, ( 
3133 So. Halsted St. 7:30 vai. vakaro, j 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi­
rinkimą. A. Kaulakis, fin. rašt.

BORCHERT & JUSTICE 
CONSTRUCTION CO. 
Tel. BEverly 3-1739 

48 pėdų sklypas parduodamas arba 
pastatys namą pagal užsakymą.

Arti 67 ir Oakley Ave.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-08341 LOVEIKE j
į KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams! L3316 s°’Halsted st YArds 7,7308

Laidotuvių Direktoriai

AIR-CON

REpublk 7-8600

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
LOS ANGELES, CALIF.
Lietuvių Kultūros Klubo 

pasirodymas
šeštadienį, kovo 11 d. Lietu­

vių kultūros klubas rengia labai 
įdomu susirinkimą su paskaita 
ir menine dalimi. Paskaitos pra­
džia 6 vai. 30 min. Paskaita bus 
Lietuvių Bendruomenės centro 
salėje.

Neseniai atvykęs iš Europos
imant, Vasario raš.vto3as ir “Lietuvių Dienų” li-

teratūros redaktorius Juozas Ti- 
ninis kalbės apie “Lietuvių kal­
bos kilmę ir santykį su kitomis 
indoeuropiečių kalbomis”.

Paskaitai paimtos naujausios 
žinios, kurių paskaitininkas pa­
tyrė savo studijose Europos uni­
versitetuose. Po paskaitos seks 
paklausimai, ir, diskusijos. Taip 
yra įprasta kultūros klubo pa­
rengimuose.

Rašytojas Jurgis Gliaudą 
trumpame žodyje paminės dai­
lininką ir kompozitorių M. Čiur­

lionį. Bus tai trumpa santrau­
ka mirusiojo menininko gyve­
nimo ir darbų, minint 50 metų 
i mirties sukaktį. Kaip žinia čiur- 
'lionis mirė 1911 metais kovo 
mėn.

Žinomi savo gražiais pasirody­
mais per vietos radiją aktoriai 
Andrius ir Ona Mironai vaizdi­
niu deklamacijų ir melodekla­
macijų keliu perskaitys M. K. 
Čiurlionio laiškų ištraukas. Tie 
laiškai ypač įdomūs mirusiam 
leidžiant lyg pačiam prakalbėti 
į auditoriją. Abu Mironai gra­
žiais vaidinimais nemažai pri­
sidėjo prie vietos kultūrinės vei­
klos pagyvinimo. Laiškų inter­
pretacija žada būti originali ir 
įdomi.

Neseniai atvykusi į Los Ange­
les iš Philadelphijos pianistė 
Shirley Gedminas, kuri yra net 
trečios kartos lietuvaitė, tačiau 
tikra lietuvaitė, paskambins M. 
K. Čiurlionio prieliudų ir nok- 
turnų.

Shirley Gediminas dabar dės­
to muziką vienoj aukštesnioje 
Los Angeles mokykloje. Jos ak­
tyvus įsijungimas į Los Angeles 
lietuvių veiklą žada atnešti daug 
pagyvėjimo parengimų meninė­
je dalyje. Būdama puiki pianis­
tė, ji pasirodo kaipo solistė, ta­
čiau ji mielai akompanuoja dai­
nininkams.

Sopranas Liucija Zaikienė, at­
rodo jau palikusi parapijos cho­
rą, skina laimėjimus solo pasi­
rodymuose, ir yra kviečiama iš 
karto į , kelius parengimus, iš 
kurių vienas yra SLA metinių 
šventė.

Liucija jau žinoma publikai 
kaip talentinga solistė, pastaruo­
ju laiku atsidėjo specialioms' 
dainavimo studijoms, ir tai ap-

vainikavo ją naujais laimėjimais 
dainos srity. Savo pasirodymui 
ji pasirinko ypatingai įdomią 
programą. Tai yra garsaus ir 
melodingojo kompozitoriaus Šu­
berto kūriniai; dainos iš “Žie­
mos Ciklas” dainų rinktinės. Tos 
dainos bus pirmą kartą atliktos 
Los Angeles lietuvių publikai.

•Susirinkimo pabaigai rengia­
ma kavutė, kurią rengia ponios, 
aktyvios kultūros klubo narės, 
vadovaujamos klubo vice-pirmi- 
ninkės Valerijos Barmienės, ir 
kitos vice-pirmininkės Dalios Ka­
raliūtės.

Iki šiol klubas jau turėjo ra­
šyt. J. Gliaudos ir dail. V. Vai­
tekūno paskaitas, ši, rašyt. J. 
Tininio paskaita, yra trečioji 
Kultūros klubos paskaita.

Publikos susidomėjimas klubo 
veikla didėja, ir, gal būt, Lie­
tuvių Bendruomenės centro pa­
talpa pasidarys ankštoka. Gal 
tada Kultūros klubas turės rū­
pintis įsigyti savo nuosavus na­
mus? • St. Ym.
♦x n**; >»x.

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 
— UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

ONA PILIPONIS
Pagal tėvus Kunevičiūtė 

Gyv. 3302 So. .Union Avė.
Tel. YArds 7-7484

Mirė 1961 m. vasario 26 d., 
6:30 vai. vakaro, sulaukusi 48 
metų amžiaus.

Gimusi Chicagoje.
Paliko nuliūdę: vyras Kazi­

mieras, tėvai Stanislovas ir An­
tanina Kunevičiai, 4 dėdės: Pra­
nas Kunevičius, jo žmona Ona 
su šeima, Antanas Kunevičius, 
jo žmona Oiesė su šeima (gyv. 
Clinton, Iowa), Juozapas Dildą 
su šeima ir Andrius Dildą su 
šeima (gyv. Kenosha, Wis.), teta 
Della Vilčinskas, jos vyras Al­
fonsas, uošviai Ona ir Kazimie­
ras Piliponiai (gyv. Kewanee, 
Ill.), švogeris Jonas Piliponis, 
dvi švogerkos: Agnieška Kla- 
novsky su šeima ir Maria Pili­
ponis, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Priklausė Lietuvių Mot. Drau- 
gjiai Apšvieta, Lietuvių Moterų 
Piliečių Lygai, Šv. Kazimiero 
Vienuolyno Rėmėjoms, Šv. Jur­
gio Parapijos Moterų Klubui ir 
Dariaus-Girėno Auxiliary Nr. 
271.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. 
Rudmino koplyčioje, 3319 Li­
tuanica Avė.

Ketvirtadienį, kovo 2 dieną 
8:30 vai. lyto bus lydimą iš 
koplyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus laidojama Šv. Kazi­
miero kapinėse.

Visi a. a. Onos Piliponis gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jai pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Tėvai, Dėdės, Teta, 
Uošviai, Švogeris, Švogerka 
ir kt. giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Rudminas. Tel. YArds 7-1138.
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Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3,2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ
Lietuvių IR NAKTĮ

Laidotuvių TURIME
Direktorių ■/ KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO
Asociacijos DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICjA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

- Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COm’modore 4-2228

✓
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■ Prensku šeimos 
sodyba

Pažymėtinai gražiai tvarko­
ma česlavo ir Juozapos Prensku 
lietuviška sodyba Brighton Par­
ko kolonijoje. Kiekvienam ji ve­
ria akį savo tvarka ir švara, ši 
sodyba, buvusi gerokai apleista, 
tik prieš kelis metus perėjo į 
naujųjų ateivių Prensku rankas. 
Jie ją savo ryžtingu darbu ir 
pastangomis iškėlė į pirmųjų so­
dybų eiles, čia rūpestingai iš­
gražintas namas ir jam priklau­
santi aplinka kiekvieną praeivį 
verčia kreipti dėmesį ir gėrėtis. 
Šalia namo šeimininkų puoselė­
jamas jaunas sodelis, rodos, lik 
ir laukia pavasario saulės karš­
tesnio spindulio, kad sužydėtų 
šios apylinkės gyventojams, kaip 
ten paliktasis tėviškės vyšnių 
sodas...

Ir kaip nesidžiaugti lietuvio 
pastangomis, jeigu jos čia, šios 
svečiosios prieglobsties žemės 
žmonėms, byloja, kad lietuvis 
yra darbštus — mokėjo gyven­
ti ir kurti savo laisvoje tėvynė-

f wr BBBcaura

TRŪKUMAS MAISTO SOVIETŲ 
SĄJUNGOJE. — SIUNTINIAI 

BŪTINAI REIKALINGI.
Siųsk maistą dabar.

Čia apmokamas muitas. — Ne­
mokamas pristatymas. Pilnai

garantuota ir apdrausta.
10 sv. rūkyto bekono $24.90
10 sv. taukų $19.50
Household Special $39.00

Bendras svoris 44 sv.
500 g. Degintos kavos, 10 sv. 
Cukraus, 10 sv. Kvietinių mil­
tų, 10 sv. Ryžių, 5 sv. Rūkyto 
bekono, 2 K sv. Rūkyto kumpio.
Family Special $39.60
500 g. Degintos kavos, 500 g. 
Olandų kakavos, 200 g. Ceylono 
arbatos, 1000 g. Cukraus, 500 
g. Virimui aliejaus, 500 g. Sū­
rio, 1000 g. Kvietinių miltų, 
1000 g. Ryžių, 500 g. Parinktų 
džiovintų vaisių, 500 g. Rūkyto 
bekono, 500 g. Rūkyto kumpio, 
500 g. Džiovintų vynuogių, 500 
g. Šokoladinių saldainių, 500 g. 
Saldainių, 250 g. Pipirų, 200 

Amerikoniškų cigarečių.
Prašyk pilno sąrašo.

GRAMERCY — DEPT. NS. 
118 E. 28 St. — Suite 906 
New York 16, New York 

Tel. MU 9-0598
Darbo valandos nuo pirmadie­
nio iki penktadienio 9-5:30. 

šeštadieni 10—i.
Sekmadieniais uždaryta.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

■BHOIEEII1IRIIIIIIII 

■■&■■■■■■■■■■■■■■■■!
Nauja mostis ir tabletės atnaujina 

vilti kenčiantiems nuo

Arthritis - Rheumatism
ši nauja kombinacija, AMERPOL 

skubiai palengvina sąnarių uždegimo 
sukeltą skausmą, paraudimą ir suma­
žina skaudančių raumenų sutinimą, 
kuri sukelia arthritis ir reumatizmas.

Mostis, 98c. Tabletės $3.50 pas jūsų 
vaistininką.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, payyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairiu prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagą ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka­
valiauskai. (Sk.)

LABAI SVARBU!
Prieš sudarydami ir siųsdami siuntini į Lietuvą, pasitarkite su 

mumis, nes siuntėjai dažnai siunčia ne tai, kas reikalinga, o mūsų 
prityrę tarnautojai gerai žino, ką siųsti ir ko nesiųsti.

čia pat prie siuntimo Įstaigos yra net 3 krautuvės, turinčios di­
deli siuntimui reikalingų medžiagų, laikrodžių, rašomųjų ir siuva­
mųjų mašinų, akordeonų ir kitų prekių pasirinkimą.

Kreipkitės į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. YA 70677

HlttW X A C J U Piloto
Chicagoje vykstančioje automobiliu parodoje Pat Lee sėdi ant 

sunkvežimio, laikydamas ožiuką. Tas sunkvežimis yra skiriamas 
fermeriams. Pirmą dieną parodą aplankė 78,253 asmenys, o antrą 
(sekmadieni) — per šimtą tūkstančiu.

je, o dabar čia. Neveltui tai įver­
tino ir Chicagos miesto vadovy­
bė, berods, praėjusiais metais 
įteikdama Prensku šeimai ypa­
tingą pažyminį ir padėkos lapą, 
išreikšdama dėkingumą už pa­
stangas prisidedant prie Bright­
on Parko apylinkės pagražinimo.

Pažymėtina, kad darbšti 
Prensku šeima, atvykusi prieš 
10 metų tremtinių keliais Chi- 
cagon, čia nepaveldėjo dovano­
mis jokių turtų ar palikimų. Vi­
sa tai ji atsiekė ir sukūrė tik 
savo prakaitu ir darbščių rankų 
darbu.

Nesvetimi yra šiai šeimai ten 
likusių nelaisvėje brolių šalpos 
reikalai ir čia tėvų žemės laisvi­
nimo darbai. j. k.

Atskrenda
Mykolas Jovoška

Šiandien, vasario 28 dieną, 
10:00 vai. ryto, j Midway aero­
dromą, Capitol lėktuvu atskren­
da 83 metų amžiaus Mykolas 
Jovoška. Jis yra kilęs iš Kai­
šiadorių apskr., Palomenės vai., 
Smilgių kaimo. Jis atvyksta 
pas savo sūnų Aleksą Jovošką, 
gyvenantį 7226 S. Wolcott St.

Sūnus kelis metus tvarkė do­
kumentus, bet vis dėlto jam pa­
vyko. Jis buvo gavęs reikalin­
gus leidimus savo tėvui ir mo­
tinai. Pradžioje motina taip 
pat norėjusi važiuoti, bet pas­
kutinėm dienom ji atsisakė. 
Josios sveikata buvo tiek pašli­
jusi, kad ji vargu būtų pajėgu­
si išlaikyti tokią ilgą kelionę. 
Ji vis dėlto savo vyrą palydėjo į 
tolima kelione.

— Tu nei neverki, su manim 
atsisveikindama, — paklausė 
žmonos išvažiuojantis Mykolas 
Jovoška.

— Na, tai ko čia man verkti?! 
Juk išvažiuoji pas sūnų .. .

— Bet man ašaros byra, kai 
reikia atsisveikinti.

— Jos byra todėl, kad mane 
čia palieki...

Sūnus apgailestauja, kad pas­
kutiniu metu motinos sveikata 
susilpnėjo ir ji negalėjo išva­
žiuoti.

Dokumentus ir kelionę su­
tvarkė W. Rask, Wide World 
Travel bendrovės prezidentas.

Korespondentas

— Patria Gift Parcel Co. 
3741 W. 26th St., Chicago 23, 
Ill. CR 7-2126 turi didžiausią 
pasirinkimą įvairių prekių, že­
mas kainas ir ilgą patyrimą. 
Per 4-6 savaites siuntiniai pa­
siekia Lietuvą. Susitarus dir­
ba ir vakarais. Kviečia visus 
lietuvius iš arti ir toli atsilan­
kyti, įsitikinti ir išsiųsti Ve­
lykų siuntinius. Sk.

H S CHICAGOS !r1 
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Chicagos gatvėse
Sekmadienio naktį nugaben­

tas į Illinois universiteto ligo­
ninę Sanford Clark, 23 metų, 
perdurtas per krūtinę, ir jo 
padėtis laikoma rimta.

Clark su draugu Dillie Mc­
Millan, grįžę automobiliu iš 
Hammond (Ind.). Pakeliui su­
gedęs automobilis. Autobusais 
pasiekę Western Ave., jiedu 
ėjo namų link, kai kampe prie 
Western ir Jackson gatvių juos 
pasiviję apie dešimt jaunų neg­
rų ir pareikalavę pinigų. įvy­
kęs apsistumdymas, kurio me­
tu banditai Clarką perdūrė 
peiliu per krūtinę.

Bemedžiodamas vagis 
pats save nusišovė

Joseph Bugielski, 69 metų, 
turėjo krautuvę prie 3436 
Courtland St., kurią vagys ne­
seniai dukart apiplėšė. Norė­
damas vagis pamokyti, Bugiel­
ski užtaisė japonišką šautuvą, 
kurį nukreipęs į krautuvės du­
ris, virvelių pagalba nuo šau­
tuvo gaiduko iki durų išvedė 
“spąstus” taip, kad vagims 
nakties metu duris mėginant 
atidaryti, šautuvas išsišautų. 
Kitą rytą 8 vai. staiga išgirdo 
aliarmo skambutį. Savo šau­
tuvą pamiršęs, Bugielski puo­
lė pro duris į krautuvę, pats į 
save paleisdamas užtaisytą šū­
vį. Nugabentas į ligoninę Bu­
gielski tuojau mirė. Policija ne­
gali išaiškinti, kas galėjo 8 
valandą ryto paliesti krautu­
vės aliarmo skambutį.

Muzikos festivalis 
bus rugpjūčio 19 d.

Chicagos Muzikos festivalis, 
kurį jau 32 metai organizuoja 
Chicago Tribune, šiemet įvyks­
ta rugpiūčio 19 d. Soldiers 
Field stadiume, kur dalyvaus 
4,000 programos pildytojų. Pro­
gramoje bus masiniai orkestrų 
paradai, masinės chorų dainos, 
akordeonistų, pianistų ir cho­
ristų kontestai, kontesto lai­
mėtojams dovanų ir lakštų įtei­
kimas ir tt. Solistai į kontestą 
priimami nuo 16 iki 30 metų.

Girto automobilisto 
nuotykiai

Thomas Rušsell, 69 metų, iš 
Maywood, važiuodamas sek­
madienį įsikaušęs, įvažiavo į 
pastatytą automobilį ties 12 
S. 19th St. Pastatytąjį automo­
bilį įstūmęs pro langą į namą, 
Russel nuvažiavo tolyn, išvers­
damas vieną lempos stulpą, 
aštuonis “parkinimo metrus”, 
vieną “No Parking” stulpą ir 
vieną “Bus Stop” stulpą! Pri­
važiavęs iki 19 gatvės galo, 
Russell atsidaužė į kitą auto-

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
‘NAUJIENOSE” 

KURIE GARSINASI

HELP WANTED — MALE ' " HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

~~ WORK IN ~CALIFORNIA
(Grow with a dynamic Corporation)

Leading National Paper Manufacturer 
Excellent openings at west coast locations for: 

MACHINE DESIGN ENGINEERS 
ELECTRICAL, MECHANICAL, INDUSTRIAL and 

CHEMICAL ENGINEERS.
We now offer challenging positions with excellent future in 

Machine Design development center.
SAN FRANCISCO BAY AREA AT ANTIOCH, CALIFORNIA'

In the interest of your future, investigate this unusual opportunity for 
progress in the permanent industry.

Salary will be based on your experience and potential. 
Send complete resume to:

MR. J. A. GALEN

CROWN ZELLERBACH CORPORATION
Box 3475 (Rincon Annex)

SAN FRANCISCO 19, CALIFORNIA

mobilį, kurs buvo apsistojęs 
prieš raudoną šviesą, sužeisda­
mas tris tame automobilyje 
važiavusius žmones, pagaliau 
atsidaužė į lempos stulpą, bet 
to nebepajėgė išversti, tai pats 
sustojo.

Russell, kurs išliko nesusi* 
žeidęs, kaltinamas tuo, kad va­
žiavo būdamas visiškai girtas.

Naudingi filmai vaikams 
Gamtos Istorijos muziejuj

Nuo kovo 4 d. per visą ko­
vo ir balandžio mėnesį Chica­
gos Gamtos Istorijos muzieju­
je šeštadieniais bus rodomi 
įdomūs filmai vaikams: kovo 
4 d. “Okeanas”, kovo 11 d. 
“Rausvo sniego kraštas”, ko­
vo 18 “Gyvasis akmuo”, kovo 
25 d. “Imperatoriaus lakštin­
gala”, balandžio 8 d. “Indėnų 
pasakos”, bal. 15 d. “Aplink 
pasaulį Chicagoje”, bal. 22 d. 
“Visata”, bal. 29' d. “JAV bran­
genybių dėžė”. Filmai rodomi 
James Simpson teatre. Pradžia 
nuo 10:30 vai. priešpiečiais. 
Vaikai gali ateiti grupėmis ir 
su palydovais. Nieko nekaštuo­
ja.

Naudingos paskaitos
Kiekvieną šeštadienį per ko­

vo ir balandžio mėnesius Chi­
cagos Gamtos Istorijos muzie­
jaus James Simpsono teatre 
nuo 2:30 vai. popiet duodama 
serija paskaitų, pailiustruotų 
spalvotais filmais iš mokslinių 
kelionių ir ekspedicijų Antar- 
ktikoj, Karibų jūrose, Pacifiko 
ir Indijos vandenynuose, Al­
pių kalnuose ir tt.

Kovo 4 d. Carl Eklundo 
“travelogas” apie pengvinus ir 
Tarptautinius Geografinius Me­
tus, kovo 11 d. Henry Briggs 
“Amžinasis klausimas”, kovo 
18 d. “Wyoming”, kovo 25 d. 
“Uždraustos Pietų Pacifiko sa­
los”, balandžio 1 d. “Karibų jū­
rose”, bal. 8 d. “Indonezija”, 
bal. 15 d. “Dingo dykumoje”, 
bal. 22 d. Graikija.

Pavasariui ateinant ir die­
noms ilgėjant, Chicagos Gam­
tos Istorijos muziejus prade­
dant kovo 1 d. bus ilgiau ati­
darytas — per visas 7 savaitės 
dienas nuo 9 vaL ryto iki 5 
vai. popiet.

Progos gauti tarnybas
Internal Revenue Service 

(mokesčių įstaiga) skelbia, kad 
nuo šio pirmadienio pradeda­
mi priimti prašymai, turinčių 
patyrimą arba atitinkamą 
mokslą kaip profesionalai at- 
skaitininkai (accountants). Ku­
rie bus priimti, gaus algos po 
$6435 metams kaip GS-9 ir 
$7560 metams kaip GS-11 val­
dininkai, kurių pareiga bus eg­
zaminuoti piliečių mokesčių 
lakštus ir nustatyti mokėtojų 
pajėgumą (mokesčius mokėti.

Informacijas suteikia para­
šius: Seventh U. S. Civil Ser­
vice Commission Regional Of­
fice, New Post Office Build­
ing, Chicago 7, Ill.

— Petras Sutkus, 1636 S. 50 
Ave., Cicero, po šešių savaičių 
rimtos ligos vėl išvežtas į Lo­
retto ligoninę, kur yra Dr. Ki­
sieliaus priežiūroje.

REIKALINGAS patyręs bučeris 2 die­
nom savaitėje ar daugiau.

2033 S. Halsted St., Chicago, 111.
Tel. HE 4-1359.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

1*4 aukšto medinis 4 ir 3 kamb. 
gazu šildymas, moderni vonia ir ka- { 
binetinė virtuvė. 86 pėdų skryp&s.. 
Arti 40th ir Francisco. $11,000. bKam- 
binti P. Jakubėnas.

3 BUTŲ medinis 6 ir 6 ir 2 kamb. 
gazu šildymas, naujai atremontuotas, 
arti 44th ir Washtenaw. $19,000. 
Skambinti P. Jakubėnas.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga 
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $2j,oju.

4 BUTŲ po 5 kamb. mūrinis, nau­
jas šildymas gazu karštu vandeniu, 
50 pėdų sklypas, $528 mėnesinių pa­
jamų. Arti 65 ir Francisco. $52,500.

TURIME daugiau panašių aparta 
mentinių namų.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4, ultra 
modernus, pajamų virš $800 per mė­
nesį, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47,500.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MŪRAS.— oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per 30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ir S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, 2 
miegami, 73rd ir Mozart. $16,800.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

MŪRINĖ 7 kamb. rezidencija, 12 
metų, 40 pėdų lotas, Įrengtas rūsys, 
1% vonios, 4 miegami, skubiai par­
duoda už $20,000. )

NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega­
mi, 1% vonios, 30 pėdų lotas. $24,500.

NAUJAS MŪRINIS, 3 miegami arti 
mūsų Įstaigos. $19,000.

A. KAIRYS R. K
2517 W. 69th St.
PRospect 6r0956

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SENESNIO AMŽIAUS moteris — lie­
tuvė ieško kompanijonės. Nereiks 
dirbti apie namus. Ateiti kasdien ar 
gyventi vietoje. Humboldt Parko 

apylinkėje. MUlberry 5-6850 
nuo 12:00 iki 6:00.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
įstatome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvas, ii 
skardos darnai (sheet metal works 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272

C^EKU HEATING AND SHi^i 
METAL

4431 So Kedzie Ave.. Chicago 23 LU 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus Įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečiui 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017

REAL ESTATEV

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Hl. Virginia 7-7747

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
□Kubėkite!

1*4 AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara­
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk­
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
nrie Marquette Pk., 4 mašinų gara- 
'.as. Tik $45.000.

14 METŲ graži, mūr. 6 kmb. rezi­
dencija ant 40 pėdų sklypo Marquet­
te Pk. $16,500.

RESTORANAS — TAVERNA fab- 
ikų rajone. Nebrangi nuoma. Ilga 
u tartis. Geras biznis. $7,500.
GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6, mūr. 

,.azo šiluma. Įrengtas rūsys. Gara­
is. Rimtas pasiūlymas bus svar­

stomas.
ĮSIGYVENUS ne maisto branžos 

Bridgeporte. Galima pirkti su 
tarnu ar be namo. Biznio apimtis — 
\—5 armėnų šeimai gražus pragyve- 
imo šaltinis. Teiraukitės mūsų Įstai­

goje.
8 APARTMENTŲ labai gerame sto­

vyje mūr. namas Marquette Pk. Sa- 
ininkas sutinka priimti geroje apy- 

■inkėje 2 butų po 5 kmb. mūr. namą 
dėl (mokėjimo. Prašome atkreipti 
dėmėsi — $85,000.

7 METŲ su 4 mieg. mūr. Mar­
quette Pk. Visi Įrengimai moderniš­

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas P4 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. modemiškai Įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
P4 aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi­

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. mūras ir garažas, daug 

priedų ir patogus. $19,600.
NAUJAS 5% kamb. mūras, moder­

nus, arti mokyklos. $18,800.
ANT 50 PĖDŲ sklypo gražus na­

mas, 6 kamb. apačioje ir 2 viršuje. 
$19,300.

PAKVIETIMAS į elegantišką 7 
kamb. mūro rezidenciją, arti Maria 
High School.

DIDELIS, švarus, modemus 2 bu­
tų mūras ir garažas. $33,500.

PASAKŲ NEREIKIA. Modernus 
naujas 2 butų mūras priešais parką, 
mūro garažas, alum, langai ir kt.

1% aukšto mūras, garažas, 2 vo­
nios; $60 pajamų ir erdvus butas 
savininkui. 25,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par­
ke, 6 dideli kamb., puikus poilsio 
kamb. skiepe, arti parapijinė ir vie­
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis namas 
ir geležies prekių krautuvė, geros 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1*4 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service. 

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390
t'LKKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

CICEROJE gražus pajamų bungalow 
6 ir 3 kamb. atike, išnuomotas už 
$65 mėn., gazo puč. oro šild., apyl. 
26 ir 59 Avė. $14,900. Įmokėti $3.500. 

Svoboda, 6013 Cermak. BI 2-2162.

4 KAMB. 2 MIEG., automatiškas šild. 
alyva, 9 metų, yra rūsys, 80x100 skly­
pas, miesto vanduo ir kanalizacija. 
1*4 bloko nuo ežero, arti krautuvės 
ir kiti patogumai, gera transporta- 

cija, tik 50 myliu nuo Chicagos. 
$6,500.

A. ŠIMKUS 
Talman Realty Corp. RE 7-9400.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ki. Apsauga nuo potvynio. Gara­
žas. $23,500.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga­
ražas. $20,500.

1*4 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

10 APARTMENTŲ mur. Marquette 
Pk. Geros pajamos. Prieinama kaina.

MARQUETTE PK. 5 kmb. 14 metų 
mūr. rezidencija. Kilimai. Apsauga 
nuo potvynio. Įrengtas rūsys. Gazo 
šiluma. Platus lotas. Garažas. Kai­
na $17,900.

GAGE PK. 1*4 aukšto naujas mūr., 
5% ir 4% kmb. Ąžuolo medis. Ga­
zo karšto vandens šildymas. Apžiūrė­
kite — geras!

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mūr. Nauja gazo šilima. 2 auto ga­
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie­
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge­
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima Įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu Įmokėjimu.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės Įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

TRIJŲ BUTŲ mūras, 50 pėdų lo­
tas, 3 auto mūro garažas, alum, lan­
gai, gelež. tvora. $422000.

DIDELIS 4 butų mūras, naujas šil­
dymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ mūras, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

BIZNIO NAMAS, $5,000 nuomos, 
šildymas alyva, geras mūras. $26,400.

TAVERNA, gražus 6 kamb. butas, 
biznio patalpa, gerame mūro name. 
Vprta«; 400

MOUNT GREENWOOD mažai šei­
mai geras pajamų namas. $330 nuo­
mos, kaina $25,000.

VASAROS RESORTAS poilsiui ir 
sveikatai. Iki $9,000 pajamų, savi­
ninkas finansuoja. $35,000.

PILDOME INCOME TAX’US

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

S. J. MATAS REAL ESTATE 
10043 S. Western Ave.

Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 
Didelis pasirinkimas įvairiausiomis 

kainomis gyvenamų* namų ir 
biznio pastatų.

Taisome senus ir dengiame 
naujus stogus.

$2,000 ĮMOKĖJĘ pirksite 3-jų butų 
apylinkėj 26 ir Troy St. 54-2 kamb. 
centr. alyvos šildymas. $132 mėn. 
pajamų. Pilnas rūsys ir atikas, 3 au­

to garažas. $14,500.
Svoboda, 3739 W. 26. LA 1-7038.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU
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